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PODSTAWOWE INFORMACJE  

O INSTYTUCIE STUDIÓW POLITYCZNYCH PAN 

   

Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk (ISP PAN) został założony w 1990 

roku. Skupia czołowych polskich politologów, historyków i socjologów oraz stanowi 

wyjątkowe i inspirujące środowisko dla realizacji innowacyjnych projektów badawczych. 

Misją Instytutu jest prowadzenie interdyscyplinarnych badań naukowych dotyczących 

politycznej i społecznej zmiany na styku Wschodu i Zachodu. 

W pierwszych latach funkcjonowania Instytut koncentrował się na badaniu społeczeństw 

postkomunistycznych i transformacji ustrojowej w wymiarze teoretycznym i empirycznym 

oraz w perspektywie porównawczej. Taki program badawczy był tworzony i rozwijany przez 

założyciela i pierwszego dyrektora Instytutu – profesora Edmunda Wnuk-Lipińskiego, 

czołowego polskiego socjologa i doradcę „Solidarności”. 

Nasze badania transformacji politycznej i społeczno-gospodarczej w Polsce są osadzone  

w pogłębionej refleksji historycznej dotyczącej ruchów oporu i i ruchów opozycyjnych  

w czasie II wojny światowej oraz w czasach komunizmu. Interdyscyplinarne zespoły 

historyków i politologów badają stosunki Polski z Niemcami z jednej strony, a ze Związkiem 

Sowieckim (następnie Rosją i Ukrainą), z drugiej strony, zarówno przed jak i po 1989 roku. 

Regionalne spojrzenie na Europę Środkową i Wschodnią uzupełnia program badań. 

Zmiany polityczne na poziomie regionalnym i globalnym są przedmiotem zainteresowania 

zespołów naukowców pracujących nad problematyką bezpieczeństwa międzynarodowego  

i wydolności strategicznej państwa, integracji europejskiej i Azji Wschodniej. Perspektywa 

filozofii polityki uzupełnia nasze wysiłki na rzecz zrozumienia i wyjaśnienia przemian 

politycznych i społecznych w XX i XXI wieku. 

Instytut ma uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora nauk społecznych  

w zakresie socjologii i nauk o polityce, a także stopnia naukowego doktora habilitowanego 

nauk społecznych w zakresie nauk o polityce. 

* 

W 2021 roku pracownicy Instytutu Studiów Politycznych PAN opublikowali łącznie 206 prac 

(w 2020 roku - 189 prac; w 2019 roku – 154 prace; w 2018 roku – 235 prac; w 2017 roku – 

184), 105 z nich stanowiły artykuły w czasopismach naukowych, w tym 36 artykułów w 
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czasopismach, którym przypisano co najmniej 100 punktów (Lista MEiN z 21.12.2021 r.). 

Pracownicy Instytutu opublikowali 25 monografii autorskich (w 2020 roku – 23; w 2019 roku 

– 16; w 2018 roku – 22; w 2017 roku – 14), 68 rozdziałów w monografiach wieloautorskich (w 

tym 18 rozdziałów w monografiach z II poziomu wykazu) oraz 10 redakcji naukowych 

monografii wieloautorskich ( w 2020 – 7; w 2019 roku – 10; w 2018 roku – 15).  

W roku 2020 realizowano w Instytucie 29 projektów badawczych finansowanych ze środków 

zewnętrznych (w 2020 – 23; w 2019 roku – 23; w 2018 roku – 21), w tym MEiN (9), NPRH 

(1), PNFN (2) i NCN (15), Centrum Badań Mniejszości Niemieckiej w Opolu (1), FWP-N (1). 

Większość pracowników Instytutu była zaangażowana w realizację grantów NCN jako 

wykonawcy, zarówno w samym Instytucie, jak i poza nim. Ponadto Instytut realizował 1 projekt 

w ramach ministerialnego programu Dialog oraz na 5 projektów w ramach ministerialnego 

programu wsparcia dla czasopism naukowych (wszystkie czasopisma wydawane przez ISP 

PAN uzyskały finansowanie w tym programie). 9 pracowników naukowych Instytutu 

otrzymało prestiżowe stypendia na zagraniczne pobyty badawcze. 

W 2021 roku realizowano w 8 zakładach ISP PAN 134 tematy badawcze. Są to zarówno 

wieloletnie projekty realizowane przez całe zakłady lub międzyzakładowe zespoły badawcze, 

jak i zadania krótkookresowe, realizowane indywidualnie. Wspomniane tematy mieściły się w 

czterech głównych blokach tematycznych:  

1. Państwo i społeczeństwo: kryzys, konflikt, zmiana,  

2. Polityka, pamięć i historia   

3. Integracja europejska. Ład międzynarodowy. Bezpieczeństwo globalne 

4. Filozofia polityki. Nowe teorie i metody badawcze. 

W ramach pierwszego bloku (Państwo i społeczeństwo: kryzys, konflikt, zmiana) realizowano 

m.in. takie tematy badawcze jak: Adaptacja partii politycznych do zmian w otoczeniu 

społecznym i politycznym; Ustrojowe uwarunkowania strategicznej wydolności państwa jako 

problem teoretyczny i empiryczny; Polska rzeczywistość instytucjonalna i problemy społeczne 

na przykładzie pieczy zastępczej; Polityczne i społeczne aspekty funkcjonowania aparatu 

bezpieczeństwa w systemie komunistycznym.  

Do przykładowych zadań badawczych w bloku „Polityka, pamięć i historia” należą: 

Propaganda a rzeczywistość w Rosji bolszewickie; Pamięć zbiorowa, polityka wobec niej 

(polityka historyczna) oraz edukacja historyczna na Ukrainie, w Polsce i Rosji na tle innych 
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państw Europy Środkowej i Wschodniej oraz Kaukazu; Społeczność żydowska w Polsce w 

latach 1944-1989. 

Z kolei w ramach bloku trzeciego, „Integracja europejska. Ład międzynarodowy. 

Bezpieczeństwo globalne”, można wymienić następujące zadania: Zróżnicowana integracja w 

Unii Europejskiej; Geneza, cele i znaczenie Inicjatywy Trójmorza; Rosyjski imperializm  

w kontekście ideologicznym i geopolitycznym; Adaptacja USA, Chin i Rosji do zmieniającego 

się otoczenia międzynarodowego; Polityka ChRL wobec Europy Środkowo-Wschodniej; 

Przemiany współczesnej polityki narodowościowej ChRL.  

W ramach ostatniego obszaru badawczego realizowano dwa duże zespołowe zadania 

badawcze: Przemiany systemów społeczno-politycznych – nowe perspektywy teoretyczne  

i podejścia badawcze; Teologia a filozofia polityczna.  

W roku sprawozdawczym Instytut był organizatorem lub współorganizatorem 27 konferencji 

naukowych, w tym 7 międzynarodowych, 20 krajowych oraz 21 spotkań zorganizowanych w 

ramach Laboratorium im. prof. Richarda Pipesa. Pracownicy Instytutu wygłosili łącznie 124 

referaty, z czego 91 na konferencjach międzynarodowych i 33 na konferencjach krajowych.  

Rok 2021 był trzecim rokiem funkcjonowania szkoły doktorskiej prowadzonej wspólnie z 

Instytutem Filozofii i Socjologii PAN oraz Instytutem Psychologii PAN. Szkoła prowadzi 

studia doktoranckie w zakresie czterech dyscyplin (nauki o polityce i administracji, nauki 

socjologiczne, filozofia, psychologia), kładąc jednocześnie nacisk na kształcenie 

interdyscyplinarne, jak również umiędzynarodowienie i kompetencje metodologiczne z zakresu 

nauk społecznych i humanistycznych. W 2021 roku przeprowadzono kolejny nabór, w ramach 

którego komisja rekrutacyjna ISP PAN przyjęła jednego doktoranta w ramach dyscypliny nauki 

o polityce. 

Kontynuowano współpracę z Collegium Civitas w ramach prowadzenia wspólnych, 2-letnich 

studiów podyplomowych, dających możliwość zdobycia lub uzupełnienia wiedzy z socjologii 

lub nauk o polityce. Studia podyplomowe trwają 4 semestry i kończą się świadectwem 

ukończenia. Dają one teoretyczne i metodologiczne podstawy do drugiego etapu nauki, jakim 

jest indywidualna praca nad rozprawą doktorską pod okiem opiekuna naukowego, a następnie 

jej obrona w ISP PAN (w trybie eksternistycznym). Oprócz Collegium Civitas, pracownicy 

Instytutu prowadzili działalność dydaktyczną w renomowanych krajowych ośrodkach 

naukowych, np.: Uniwersytet Warszawski, Szkoła Główna Handlowa, Uczelnia Łazarskiego, 

czy Uniwersytet SWPS.  
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Pracownicy naukowi Instytutu otrzymali w 2021 roku prestiżowe nagrody, wyróżnienia  

i odznaczenia. Prof. Robert Traba otrzymał Nagrodę "DIALOGU" przyznana za dorobek 

naukowy, głównie osiągnięcia w badaniu i upowszechnianiu historii polsko-niemieckiej, przez 

Federalny Związek Towarzystw Niemiecko-Polskich, Nagrodę Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w dziedzinie kultury przyznana za osiągniecia naukowe w 

upowszechnianiu historii regionu, a także Nagrodę DEHIO przyznaną za nowatorskie działanie 

na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego przez Deutsches Forum östliches Europa. Prof. 

Wojciech Materski zajął III miejsce w Konkursie Historycznym Ministra Spraw Zagranicznych 

za najlepszą publikację z zakresu historii polskiej dyplomacji, pt. „Węzeł polsko-białoruski 

1918-1921. Dokumenty i materiały”. Prof. Krzysztof Jasiewicz został odznaczony Medalem 

Stulecia Odzyskanej Niepodległości, przyznawanej przez Prezydenta RP obywatelom polskim, 

którzy przyczyniali się do budowania i wzmacniania suwerenności, niepodległości, kulturowej 

tożsamości i materialnej pomyślności Rzeczypospolitej. Monografia autorstwa prof. Józefa M. 

Fiszera oraz mgr Mateusza Czasaka, pt. „Trójkąt Weimarski. Geneza i działalność na rzecz 

integracji Europy w latach 1991-2016”, zajęła drugie miejsce w konkursie Polskiego 

Towarzystwa Studiów Europejskich na najlepszą monografię naukową opublikowaną w latach 

2019/2020. Dr Łukasz Bertram otrzymał Nagrodę im. Jakuba Karpińskiego przyznana za pracę 

doktorską, pt.: „Młodość, podziemie, władza. Socjalizacja polityczna polskich komunistów – 

członków elity partyjno-państwowej: 1948-1956” przez Komisję Zakładową NSZZ 

"Solidarność" Uniwersytetu Warszawskiego. 

* 
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REALIZOWANE ZADANIA BADAWCZE  

Zakład Badania Przemian Przemian Społecznych i Instytucjonalnych  

Prof. dr hab. Bogdan W. Mach, prof. dr hab. Andrzej Szpociński, dr hab. Ireneusz Sadowski, 

prof. ISP PAN, dr hab. Marta Danecka, prof. ISP PAN, dr Marta Kołczyńska, dr Jakub 

Wysmułek, dr Paweł Kamiński, dr Anna Ciepielewska-Kowalik, dr Weronika Grzebalska, dr 

Adam Kęska, dr Rafał Pląsek 

Obecne tematy zainteresowań badawczych pracowników Zakładu: 

Deinstytucjonalizacja jako paradygmat współczesnej polityki społecznej - przebieg i 
konsekwencje; 

Zabezpieczenie społeczne w czasie epidemii Covid -19 - wybrane obszary analizy; 

Koprodukcja usług społecznych na przykładzie polityki edukacyjnej i pomocy społecznej w 
Polsce po 1989 r.; 

Przemiany systemu pieczy zastępczej w perspektywie instytucjonalnej; 

Między remilitaryzacją a rezyliencją. Społeczne implikacje przemian bezpieczeństwa w 
Polsce i regionie po 2014 roku; 

Polityka płci ery ‘transformacji transformacji’ w Polsce i regionie; 

Zasady, wzorce i praktyki współistnienia wielowyznaniowego społeczeństwa Lwowa w 
wymiarze codziennym na przełomie XVI i XVII wieku; 

Marking the Public Space in Poland; 

Trzy pokolenia polskiej transformacji. Analiza przemian społecznych w perspektywie 
kohortowej; 

Performance evaluation and political trust in the context of strong political polarization; 

Behawioralne i świadomościowe korelaty nierówności i kontekstów społecznych; 

Uwarunkowania i konsekwencje postaw politycznych; 

Przyciąganie się podobieństw i odpychanie się różnic jako mechanizmy formowania się 
relacji w sieciach społecznych: modele matematyczne i testy eksperymentalne; 

Metodologiczne aspekty badania homofilii; 

Metodologia badań eksperymentalnych; 

Exploring Organized Interests in Post-Communist Policy-Making; 

Explaining Participation and Advocacy Patterns in Central and Eastern European Illiberal 
Democracies; 

The Role of Social Context in Shaping Democratic Attitudes; 

"Solidarność" - typy narracji w dyskursie prywatnym i publicznym; 

Użycia języka religii w świeckich praktykach upamiętniających; 

Oblicza współczesnego patriotyzmu. 
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Zakład Badań Elit i Instytucji Władzy 

Prof. dr hab. Ewa Nalewajko, prof. dr hab. Jacek Wasilewski, prof. dr hab. Antonii Z. Kamiński, 

dr Witold Betkiewicz, dr Daniel Płatek, dr Anna Radiukiewicz, dr Anna Machcewicz, dr Zofia 

Newlin-Mazaraki, mgr Emilia Kowalewska. 

Obecne tematy zainteresowań badawczych pracowników Zakładu: 

Regionalne elity polityczne: relacje między legislatywą a egzekutywą; 

Integrating Diversity in the European Union; 

Problematyka wielokulturowości w Australii; 

Dyskurs o społeczeństwie obywatelskim w Polsce po 1989r.; 

Dyskurs publiczny o oporze pracowniczym w Polsce po 1989r.; 

Civil Society Elites: Comparing Elite Composition, Reproduction, Integration and 
Contestation in European Civil Societies; 

Demokratyczne elity pod presja zbiorowego resentymentu; 

Czy liberalny konstytucjonalizm może sprostać wyzwaniom współczesnego świata?; 

Teoria rewolucyjnego konstytucjonalizmu, a przemiany ustrojowe w Rzeczypospolitej XVI 
wieku; 

Konkurujące koncepcje konstytucjonalizmu w pokomunistycznej Polsce; 

Kodyfikacja zmian konstytucyjnych: spojrzenie socjologa na procesy nowelizacji Konstytucji 
RP; 

Więzienia w Polsce 1944- 1956 – formy i mechanizmy budowania relacji społecznych oaz 
strategie przetrwania w warunkach systemu więziennego kształtowanego przez państwo 
autorytarne. 

Pracownia Myśli Politycznej 

dr hab. Janina Gładziuk-Okopień, dr Marta Olesik, dr Michał Pospiszyl, dr Mateusz Janik, mgr 

Bartosz Wójcik 

Obecne tematy zainteresowań badawczych pracowników: 

Cena jako informacja – analiza dyskursu ekonomii neoklasycznej; 

Zwierzę jako metafora polityczna – badanie funkcjonowania figury zwierzęcia oraz relacji 
między nią a sposobem postrzegania wojny i podboju; 

Mitologem lasu w ideologii niemieckiej odrębności; 

Dyskursy płci i rodzaju w twórczości Machiavellego; 

Bellatrix Minerva: wojna i polityka w filozofii Hegla; 

Cywilizowanie przez osuszanie. Kryzys ekologiczny i polski dyskurs nowoczesności; 

Różnica antropologiczna i jej polityczne implikacje w myśli Zhu Xi i chińskich pismach Matteo 
Ricciego; 

Filozofia polityczna Chin w siedemnastowiecznych tekstach jezuickich. 



11 
 

Zakład Najnowszej Historii Politycznej 

prof. dr hab. Andrzej Friszke, prof. dr hab. Andrzej Paczkowski, prof. dr hab. Paweł 

Machcewicz,  prof. dr hab. Dariusz Stola, dr hab. Piotr Osęka, prof. ISP PAN, dr hab. Paweł 

Sowiński, prof. ISP PAN, dr Wojciech Łysek, dr Jan Olaszek, dr Krzysztof Persak, dr Łukasz 

Bertram, dr Tom Junes, dr Tomasz Kozłowski 

Obecne tematy zainteresowań badawczych pracowników Zakładu: 

Powiatowa rewolucja czy rewolucja w powiecie? Biografie i praktyki aktorów politycznych 
w województwie warszawskim 1944–1956; 

W kręgu Stanisława Ossowskiego. Warszawska szkoła socjologii; 

Badania nad polskim ruchem komunistycznym i elitami politycznymi PRL; 

Komuniści polscy 1921-1938; 

Jan Lityński, Wspomnienia; 

Andrzej Friszke, "Zawód: historyk"; 

Historia ruchu studenckiego w PRLu i w obozie socjalistycznym; 

Historia lewicy w Polsce, PZPR i SLD; stosunki PZPRu i partiami lewicowymi na zachodzie; 

Protesty w Europie środkowo-wschodniej od 1989; najnowsza historia polityczna Bułgarii; 

Ideologia polskich komunistów w latach sześćdziesiątych; 

Rozliczenia ze zbrodniami II wojny światowe; 

Zimna wojna; 

Prawicowe populizmy wobec historii; 

Polskie społeczeństwo podczas II wojny światowej; 

Muzea historyczne w przestrzeni publicznej; 

Intelektualiści na wygnaniu: Stanisław Swianiewicz i Juliusz Mieroszewski; 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych w latach 1989-1993; 

Kruszenie ładu. Dziennik wydarzeń z Europy Wschodniej; 

Literaci po stronie władz PRL w latach 80.; 

Krystyna Kersten i jej dziedzictwo. Studia z zakresu biografistyki i historii historiografii; 

Opozycja demokratyczna w PRL i pamięć o pogromie kieleckim; 

Biografia Romana Zimanda; 

Dysydenci w Europie Środkowej i Wschodniej; 

Jerzy Zieleński - dziennikarz i opozycjonista; 

Pamięć autobiograficzna funkcjonariuszy aparatu bezpieczeństwa PRL; 

Wzory kariery funkcjonariuszy UB i SB 1944-89; 

Wywiad Polski Ludowej 1945-1950: ludzie, struktury, działania; 

Lustracja post-komunistyczna jako fenomen rozliczania przeszłości; 
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Jedwabne w polskiej polityce pamięci (i relacje polsko-żydowskie); 

Prawnokarne mechanizmy rozliczeń z przeszłością komunistyczną w Polsce 1989-2021; 

„Solidarność” i instytucje władzy – przebieg kryzysu ustrojowego i transformacji; 

Polskie dyskusje o Zagładzie; 

Historiografia, muzea i polityka pamięci w Polsce; 

Historia migracji z Polski po 1945 r.; 

Kampania antysyjonistyczna 1967-1968. 
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Zakład Badań nad Historią i Pamięcią Europy Wschodniej 
 

dr hab. Tomasz Stryjek, prof. ISP PAN, prof. dr hab. Grzegorz Motyka, dr  hab. Przemysław 

Adamczewski, dr Bartłomiej Krzysztan, dr Dagmara Moskwa, dr Martyna Rusiniak-Karwat, dr 

Mariusz Zajączkowski, dr Grzegorz Demel 

Obecne tematy zainteresowań badawczych pracowników Zakładu: 

* w obszarze historii: 

Wydarzenia w konflikcie polsko-ukraińskim w latach 1939-1947, w tym działalność 
podziemia ukraińskiego w Polsce po wojnie; 

Unifikacja ziem włączonych do ZSRR w Europie w latach 1944-1953, w tym represje wobec 
zamieszkującej je ludności; 

Migracje żydowskich uchodźców z Polski podczas II wojny światowej i ich losy oraz polityka 
władz polskich wobec Żydów po wojnie, szczególnie inwigilacja tej mniejszości; 

Polacy na Kaukazie w XIX i XX w., w tym ich tożsamość i stosunek do kraju rodzinnego. 

*  w obszarze pamięci: 

Kultury historyczne Polski i Ukrainy oraz konfliktogenne wydarzenia z XX w. w dialogu 
historycznym między nimi; 

Współczesny populizm historyczny w polityce w państwach Europy Wschodniej; 

Pamięć zbiorowa grup etnicznych Kaukazu, które doświadczyły podwójnej kolonizacji 
(sowieckiej/rosyjskiej oraz republikańskiej/regionalnej); 

Pamięć zbiorowa jako czynnik procesów narodotwórczych i narzędzie sprawowania władzy 
w państwach Kaukazu Południowego; 

Ludobójstwa i zbrodnie wobec ludzkości w XX w. oraz polityka pamięci o nich (gł. przypadki 
Ukrainy i Armenii); 

Polityka pamięci oraz ujęcie jej w aktach prawnych w Rosji oraz sąsiednich państwach 
regionu. 
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Zakład Badań Organizacji Międzynarodowych i Bezpieczeństwa 

Globalnego 

dr hab. Agnieszka Cianciara, dr hab. Adam Burakowski, prof. ISP PAN, dr Katarzyna Golik , 

dr Tomasz Paszewski, mgr Marta Tomczak  

Obecne tematy zainteresowań badawczych pracowników Zakładu: 

Zróżnicowana (dez)integracja w Unii Europejskiej; 

Polityka narodowościowa i jej wpływ na politykę edukacyjną i historyczną w ChRL; 

Regionalizmy i centralizacja państwa.  Instytucje formalne i nieformalne w kontekście 
funkcjonowania rządów terenowych w ChRL; 

Zmiany gospodarcze krajów Azji Wschodniej i relacji międzynarodowych; 

Urbanizacja w Azji Wewnętrznej - Chiny i Mongolia (+Rosja); 

Polityka obronna Polski w perspektywie międzynarodowej; 

Ewolucja postrzegania bezpieczeństwa narodowego/międzynarodowego i wojny na 
Zachodzie po zakończeniu zimnej wojny; 

Chinese political ritual of late Qing - identifying pragmatism of philosophical heritage; 

Cultural heritage in Taiwan, Singapore and Malaysia as a tool for political contestation; 
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Zakład Europeistyki 

prof. dr hab. Józef  M. Fiszer, prof. dr hab. Ryszard Żelichowski, dr hab. Paweł Olszewski, 

prof. ISP PAN, dr hab. Jakub Wódka, prof. ISP PAN, dr hab. Monika Sus, prof. ISP PAN, mgr 

Mateusz Czasak, dr Adrian Chojan 

Obecne tematy zainteresowań badawczych pracowników Zakładu: 

Unia Europejska jako podmiot geopolityczny w (post)pandemicznym świecie; 

Unia Europejska w perspektywie budżetowej na lata 2021-2027 – szanse i zagrożenia; 

Dziedzictwo kolonialne Królestwa Niderlandów. Antyle Holenderskie po reformie ustrojowej 

w 2010 r.; 

Status specjalny Gibraltaru, Stref Suwerennych Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii 

na Cyprze oraz Północnej Irlandii w Unii Europejskiej po Brexicie. 
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Zakład Europy Środkowo-Wschodniej i Badań Postsowieckich 

dr hab. Agnieszka Orzelska-Stączek, prof. ISP PAN, prof. dr hab. Wojciech Roszkowski, prof. 

dr hab. Wojciech Materski, dr hab. Paweł R. Kowal, prof. ISP PAN, dr hab. Paulina Codogni, 

prof. ISP PAN, dr Marzena Czernicka, dr Konrad Świder, dr Paweł Ukielski, dr Marek Wojnar 

Obecne tematy zainteresowań badawczych pracowników Zakładu: 

Inicjatywa Trójmorza jako krok ku redefinicji Europy Środkowej; 

Trójmorze kultur; 

Łotewsko-sowiecki spór terytorialny  1917-2007; 

Relacje polsko-gruzińskie w latach 1991-2019; 

Biografia społeczno – polityczna artysty na przykładzie Magdaleny Abakanowicz; 

Trójmorze jako przedmiot zainteresowania polskich think-tanków i publicystyki politycznej; 

Symbole białoruskiego oporu; 

Rewolucja na Granicie; 

Walka bez przemocy w państwach powstałych po rozpadzie ZSRR; 

Polska transformacja ustrojowa i jej postrzeganie po 30 latach; 

Bułgarska scena polityczna - ewolucja systemu partyjnego, podziały socjopolityczne. 
Metody pomiaru systemu partyjnego. Społeczeństwo obywatelskie w Bułgarii; 

Współpraca polsko – bułgarska po 1989 roku w świetle dokumentów z Archiwum MSZ RP; 

Rozpad imperium radzieckiego jako konsekwencja wewnętrznych i zewnętrznych procesów 
modernizacyjnych; 

Imperium i modernizacja. Problem modernizacji w dziejach Rosji i Związku Radzieckiego; 

Myśl polityczna nacjonalizmu integralnego w Europie Środkowo-Wschodniej; 

Społeczni aktorzy pamięci w polityce pamięci Polski i Ukrainy. 

 

Pracownia Analiz Problemów Wschodnich 

prof. dr hab. Krzysztof Jasiewicz, prof. dr hab. Grzegorz Nowik, dr Paweł Rokicki 

Obecne tematy zainteresowań badawczych pracowników: 

Rosja Bolszewicka i Związek Sowiecki w latach 1917-1991; 

Myśl polityczna Józefa Piłsudskiego,  w kontekście odrodzenia Rzeczypospolitej Polskiej; 

Polskie podziemie niepodległościowe na Wileńszczyźnie 1939-1950; 

NKWD-NKGB w walce z polskim podziemiem w Wilnie 1940–1941. 
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Zakład Studiów nad Niemcami 

prof. dr hab. Piotr Madajczyk, prof. dr hab. Robert Traba, dr hab. Wanda Jarząbek, dr 

Magdalena Lemańczyk, dr Paweł Popieliński, dr Piotr Andrzejewski 

Obecne tematy zainteresowań badawczych pracowników Zakładu: 

Pamięć o obozach dla ludności niemieckiej w powojennej Polsce (PRL i III RP); 

Tożsamość narodowa dzieci z mieszanych małżeństw polsko-niemieckich; 

Badania nad genocydem i historią II wojny światowej; 

Historia Polsko-Niemieckiej Komisji Podręcznikowej; 

Archipelagi miejsc odzyskiwanych. Opowieść o Polsce w Europie; 

Ziemie Odzyskane w perspektywie biograficznej; 

Projekt badawczo-wydawniczy: Handbuch. Geschichte Polens; 

Polska w Układzie Warszawskim; 

Polska wobec zjednoczenia Niemiec; 

Minority SafePack Initiative as an instrument of cross-border participatory democracy of the 
EU. An example of the German minority in Poland, Hungary and the German community in 
Slovenia; 

Niemcy w Polsce i Polacy w Niemczech; 

Die deutsche Minderheit als (Mehr-)Wert. Analysen aus der Woiwodschaft Oppeln; 

Sytuacja społeczno-prawna Sinti i Romów w RFN – przed i po zjednoczeniu Niemiec; 

Powstanie narodu austriackiego; 

Populizm a partie radykalnie prawicowe w krajach niemieckojęzycznych. 
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374-416, ISBN:978-83-66470-64-4, https://scholar.com.pl/pl/glowna/4245-kultury-

historyczne-polski-i-ukrainybro-zrodlach-nieporozumien-pomiedzy-sasiadami.html - 20 pkt. 
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REALIZOWANE PROJEKTY BADAWCZE 

 

Projekty finansowane z grantów 

Tytuł projektu Kierownik projektu Okres realizacji 

Laboratorium im. prof. Richarda Pipesa. 

(DIALOG) 

dr Adamczewski Przemysław   

dr Łysek Wojciech 

2019-2021 

Koprodukcja usług społecznych na przykładzie 

polityki edukacji i pomocy społecznej w Polsce 

po 1989 r. (SONATA 10) 

dr Ciepielewska-Kowalik Anna 2016 - 2021 

Pomiędzy metafizyką a polityką: 

neokonfucjanizm i monizm w nowożytnej myśli 

europejskiej. (SONATA 14) 

dr Janik Mateusz 2019-2022 

Uwarunkowania i konsekwencje zaufania 

politycznego: Polaryzacja polityczna i 

demokratyczna użyteczność zaufania w 

perspektywie porównawczej (SONATINA 3) 

dr Kołczyńska Marta 2019-2022 

Prawne regulowanie upamiętniania przeszłości 

w Rosji. Czy oraz w jakim stopniu ustawy 

memorialnie realizują cele polityki historycznej 

państwa rosyjskiego po roku 2000?  

(MINIATURA) 

dr Moskwa Dagmara 2019-2022 

Trzy Pokolenia polskiej transformacji. Analiza 

przemian społecznych w perspektywie 

kohortowej. (SONATA 13) 

dr hab. Sadowski Ireneusz 2018-2021 

Program książkowy dla Polski 1956-1989. 

(OPUS 12) 

dr hab. Sowiński Paweł 2017-2021 

Kultury historyczne w procesie przemian: 

uzgadnianie pamięci, historii i tożsamości we 

współczesnej Europie Środkowej i Wschodniej. 

(OPUS 11) 

dr hab. Stryjek Tomasz 2017-2021 

Wysoki Przedstawiciel jako polityczny 

przedsiębiorca. Dynamika procesu decyzyjnego 

w unijnej polityce zagranicznej po 2009 r. 

(OPUS 16) 

dr Sus Monika 2019-2022 
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Zróżnicowana integracja i perspektywy 

akcesyjne Turcji a potencjał geopolityczny Unii 

Europejskiej (SONATA 9) 

dr Wódka Jakub 2016-2021 

Filozofia i negatywności Hegla i Zizka. 

(PRELUDIUM 11) 

mgr Wójcik Bartosz 2017-2021 

Rocznik Polsko-Niemiecki - 42 5383 Wsparcie dla czasopism 2019-2021 

Civitas. Studia z filozofii polityki - 42 5660  
Wsparcie dla czasopism 2019-2021 

Kultura i Społeczeństwo - 42 4937  
Wsparcie dla czasopism 2019-2021 

Studia Polityczne - 42 3633  
Wsparcie dla czasopism 2019-2021 

Studia Międzynarodowe - 42 5438 
Wsparcie dla czasopism 2019-2021 

Zasady, wzorce i praktyki współistnienia 

wielowyznaniowego społeczeństwa Lwowa w 

wymiarze codziennym na przełomie XVI i XVII 

w. (SONATA 14) 

dr Wysmułek Jakub 2019-2022 

Powiatowa rewolucja czy rewolucja w 

powiecie? Biografie i praktyki aktorów 

politycznych w województwie warszawskim 

1944–1956 (SONATINA 4) 

dr Łukasz Bertram 2020-2023 

Wyobrażeniowe geografie a proces budowania 

państw i narodów w politykach pamięci na 

postkolonialnych peryferiach. Porównanie 

przypadków z Kaukazu Południowego 

(MINIATURA 4) 

dr Bartłomiej Krzysztan 2020-2021 

Nacjonalizm integralny w Europie Środkowo-

Wschodniej doby międzywojennej. Słowacja w 

kontekście ukraińskiej analogii (MINIATURA 

4) 

dr Marek Wojnar 2020-2021 

Tłumaczenie książki "Od Rzezi Wołyńskiej do 

Akcji Wisła". Konflikt polsko-ukraiński 1943-

1947 (NPRH, Uniwersalia 2.1) 
prof. Grzegorz Motyka 2020-2022 

Procesy diasporotwórcze na przykładzie 

społeczności ukraińskich w Polsce. Studium 

antropologiczne (OPUS 20) 

dr hab. T. Stryjek/dr G. Demel 

(dr hab. Patrycja Trzeszczyńska 

UJ) 

2021-2023 

„Wypełnianie luki?” Empiryczna analiza 

złożonych stosunków między partiami 

politycznymi, zorganizowanymi interesami i 

społeczeństwem obywatelskim w 

dr Paweł Kamiński 2022-2024 
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postkomunistycznej Europie Środkowej i 

Wschodniej (OPUS 21) 

Kampania antysyjonistyczna 1967-1968: nowa 

synteza (OPUS 21) prof. dr hab. Dariusz Stola 2022-2024 

„Za wolność naszą i waszą” – Polacy i Kaukaz 

(Nauka dla Społeczeństwa – MEiN) 
dr hab. Przemysław 

Adamczewski 
2021-2023 

Kłopotliwy sojusznik? PRL i RP w politycznych 

strukturach Układu Warszawskiego w latach 

1980–1991 (Doskonała nauka – Wsparcie 

monografii naukowych – MEiN) 

dr hab. Wanda Jarząbek 2021-2022 

Wierzchowiny 1945: fakty i mity, współczesne 

dyskursy historyczne i spory o sprawstwo 

zbrodni i NSZ (Doskonała nauka – Wsparcie 

monografii naukowych – MEiN) 

dr Mariusz Zajączkowski 2022-2023 

 

 

Finansowane przez inne podmioty/instytucje krajowe, np. zlecane placówce 

bezpośrednio przez resorty 

Tożsamość narodowa dzieci z mieszanych 

małżeństw polsko-niemieckich. (Polsko-

Niemiecka Fundacja na rzecz Nauki) 

prof. dr hab. Piotr Madajczyk 

2019-2022 

Cztery narody w jednym mieście: Przemiany 

niemiecko-polskiej wspólnoty we Lwowie we 

wczesnonowożytnym wielokulturowym 

społeczeństwie (Polsko-Niemiecka Fundacja na 

rzecz Nauki) 

dr Jakub Wysmułek 

2020-2022 

Pamięć o obozach dla ludności niemieckiej w 

powojennej Polsce (II etap badań) (Centrum 

Badań Mniejszości Niemieckiej w Opolu) 

prof. dr hab. Piotr Madajczyk 

2021 
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KSZTAŁCENIE (ROZWÓJ) KADR NAUKOWYCH 

 

Tytuł profesora nadany przez Prezydenta RP: 

 

 

Stopień doktora habilitowanego: 

Imię i nazwisko Tytuł rozprawy habilitacyjnej Dziedzina i zakres  

nadanego stopnia naukowego 

Monika Sus Polityka zagraniczna i 

bezpieczeństwa Unii Europejskiej po 

2009 r. z perspektywy 

instytucjonalizmu i studiów nad 

przyszłością 

Nauki społeczne; nauki o polityce 

i administracji 

 

 

Stopień doktora: 
 

Imię i nazwisko Tytuł rozprawy doktorskiej Dziedzina i zakres  

nadanego stopnia naukowego 

Rafał Pląsek Polski system szkolny po roku 1989. 

Między demokratyzacją i 

uspołecznieniem a komercjalizacją? 

Nauki społeczne; pedagogika 

(stopień nadany przez Radę 

Naukową Dyscypliny Pedagogika 

Uniwersytetu Warszawskiego). 

Maciej Łuczak Anatomia procesów politycznych. 

Postępowania karne przeciwko 

sygnatariuszom i pisarzom 

popierającym „List 34” 

Nauki społeczne; nauki o polityce 

i administracji 

 

Tytuły i stopnie naukowe nadane przez jednostkę osobom niezatrudnionym w jednostce: 

- doktora habilitowanego  

Imię i nazwisko Tytuł rozprawy habilitacyjnej Dziedzina i zakres  

nadanego stopnia naukowego 

Adam Gendźwiłł Wybory lokalne w Polsce - 

uczestnictwo, konkurencja i 

reprezentacja polityczna w 

demokracjach mniejszej skali 

Nauki społeczne; nauki o polityce 

i administracji 

Iwona Jakimowicz-

Pisarska 

Meandry europejskiego państwa 

narodowego na przykładzie Grecji 

Nauki społeczne; nauki o polityce 

i administracji 
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Krzysztof Kasianiuk Modelowanie percepcji transformacji 

politycznej. Podejście systemowe 

Nauki społeczne; nauki o polityce 

i administracji 

 

- doktora: 

Imię i nazwisko Tytuł rozprawy doktorskiej Dziedzina i zakres  

nadanego stopnia naukowego 

Agnieszka Grażyna 

Stec 

Wielonarodowość jako wyzwanie dla 

państw w międzywojennej Europie 

Środkowo-Wschodniej. Próby 

rozwiązania konfliktu między II RP a 

mniejszością ukraińską oraz między 

Królestwem SHS (Jugosławii) a 

Chorwatami w świetle ewolucji 

reżimu politycznego od demokracji do 

autorytaryzmu           

Nauki społeczne; nauki o polityce 

i administracji 

 

Promotorstwo i recenzje w postępowaniach awansowych 

 

Promotorstwo pracy doktorskiej / magisterskiej / licencjackiej  

Recenzja pracy doktorskiej 

 

Danecka M.: 1) Promotorka doktoratu J. Mirosław, pt. „Życie rodzinne i zawodowe kobiet 

prowadzących działalność gospodarczą w Polsce. Godzenie ról społecznych” (ISP PAN); 2) 

promotorka doktoratu A. Smoder, pt. „Elastyczność czasu pracy i jej wpływ na zmiany 

społeczno - gospodarcze w Polsce” (ISP PAN); 3) promotorka doktoratu A. Skalec – 

Ruczyńskiej, pt. „Dynamika procesu profesjonalizacji opiekunów zastępczych w Polsce” 

(Uniwersytet Warszawski); 4) recenzja doktoratu A. Michalskiej, pt. „Projektowanie polityki 

publicznej wobec rynku pracy. Monitoring losów zawodowych absolwentów szkół wyższych” 

(SGH). 

 

Fiszer J. M.: Promotor 10 prac licencjackich. 

 

Friszke A.: Promotor doktoratu M. Łuczaka, pt. „Anatomia procesów politycznych. 

Postępowania karne przeciwko sygnatariuszom i pisarzom popierającym „List 34” (ISP PAN). 

 

Golik K.: Promotorka jednej pracy licencjackiej. 

 

Kamiński A. Z: 1) Promotor doktoratu E. Kowalewskiej, pt. „Konkurencyjne projekty 

konstytucyjne w pokomunistycznej Polsce” (IFiS PAN); 2) promotor doktoratu J. Pawełek-

Mendez, pt. „Doktryna obronna Francji” (ISP PAN). 

 

Motyka G.: Recenzja doktoratu A. Piekarza, pt. „Walka bez zwycięstwa. Oddział partyzancki 

Zdzisława Brońskiego "Uskoka" 1944-1949” (UMCS). 
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Stola D.: Recenzja doktoratu M. Studniarka, pt. „Dzieje i losy Robinsonów warszawskich” (IH 

PAN). 

 

Stryjek T.: Promotor doktoratu A. Stec, pt. „Wielonarodowość jako wyzwanie dla państw w 

Europie międzywojennej. Próby rozwiązania konfliktu między II RP a mniejszością ukraińską 

oraz między Królestwem SHS (Jugosławii) a narodem chorwackim w świetle ewolucji reżimu 

politycznego od demokracji do autorytaryzmu” (ISP PAN). 

 

Świder K.: Promotor pomocniczy doktoratu A. Stec, pt. „Wielonarodowość jako wyzwanie dla 

państw w Europie międzywojennej. Próby rozwiązania konfliktu między II RP a mniejszością 

ukraińską oraz między Królestwem SHS (Jugosławii) a narodem chorwackim w świetle 

ewolucji reżimu politycznego od demokracji do autorytaryzmu” (ISP PAN). 

 

 

 

 

Recenzja pracy / dorobku habilitacyjnego 

 

Cianciara A.: Recenzja habilitacji dr A. Vetulani-Cęgiel (UAM). 

 

Machcewicz P.: Recenzja habilitacji dr B. Kaliskiego (IH PAN). 

 

Paczkowski A.: Recenzja habilitacji dr M. Kindziuk (UKSW). 

 

 

 

 

Wniosek (opinia) w sprawie profesury 

 

Machcewicz P.: 2 opinie w sprawie profesury (dr hab. Bohdan Halczak, dr hab. Beata Halicka). 

 

Paczkowski A.: 1 opinia w sprawie profesury (dr hab. Andrzej Zaćmiński). 
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UPOWSZECHNIANIE I PROMOCJA OSIĄGNIĘĆ NAUKOWYCH 
 

Nazwa konferencji 

miejsce, data  

Organizator, 

współorganizatorzy 

Rodzaj konferencji 

krajowa międzynaro

dowa 

Imigranci z Kaukazu w Europie. 

Pomiędzy wyobrażeniem o wolności a 

alienacją, 2-3 września 2021, ISP 

PAN/ZOOM 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipesa, Instytut 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

  

X 

 

Od pojednania do codzienności? 30 

lat polsko-niemieckiego sąsiedztwa, 

24 – 25 czerwca 2021, Opole 

Instytut Studiów 

Politycznych Polskiej 

Akademii Nauk, Urząd 

Marszałkowski 

Województwa Opolskiego, 

Polsko – Niemiecka Izba 

Przemysłowo – Handlowa, 

Niemiecki Instytut Spraw 

Polskich Darmstadt, Uczelnia 

Łazarskiego, Fundacja 

Współpracy Polsko-

Niemieckiej, Fundacja im. 

Friedricha Eberta 

w Warszawie oraz Polsko-

Niemiecka Fundacja na 

Rzecz Nauki 

  

 

 

 

 

X 

Od pojednania do codzienności? 

30 lat polsko-niemieckiego 

sąsiedztwa 

Międzynarodowa Konferencja 

Naukowa, Uczelnia Łazarskiego, 

Pałac Staszica, Warszawa, 17 – 19 

czerwca 2021 

Instytut Studiów 

Politycznych PAN; 

Deutsches Polen-Institut 

Darmstadt, Uczelnia 

Łazarskiego, Warszawa, 

Fundacja Współpracy 

Polsko-Niemieckiej, 

Fundacja im. Friedricha 

Eberta w Warszawie, Polsko-

Niemiecka Fundacja na 

Rzecz Nauki 

  

 

 

X 

Konferencja naukowa pt. Zbrodnia na 

Warszawie ’44. Próba oceny w świetle 

współczesnych badań nad 

ludobójstwami i zbrodniami 

przeciwko ludzkości. 05 sierpnia 

2021, platforma Zoom 

Instytut Studiów 

Politycznych Polskiej 

Akademii Nauk 

 

 

X 

 

Międzynarodowa Konferencja, pt. 

Central and Eastern European 

Instytut Studiów 

Politycznych PAN, Institute 
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Samizdat during the Cold War. 

Comparative and Transnational 

Perspectives, konferencja on-line, 29 

– 30 września 2021 

of Czech Literature of the 

Czech Academy of Sciences, 

Czech Literary Bibliography  

X 

30-lecie Trójkąta Weimarskiego. 

Geneza, działalność, sukcesy, 

porażki i perspektywy jego renesansu, 

11 maja 2021, Uczelnia 

Łazarskiego/online 

Instytut Studiów 

Politycznych Polskiej 

Akademii Nauk, Katedra 

Międzynarodowych 

Stosunków Politycznych 

Uczelni Łazarskiego 

 

 

X 

 

 

Migrating Knowledge in the 

Humanities and Social Sciences. The 

Experience and Contribution of 

Emigrant Intellectuals from Central 

and Eastern Europe, 15-16 

października 2021 r., Warszawa 

(konferencja hybrydowa) 

Graduate School for Social 

Research - Instytut Studiów 

Politycznych PAN, Instytut 

Filozofii i Socjologii PAN, 

Instytut Psychologii PAN 

  

 

X 

Dyskusja wokół książki pt. 

„Międzynarodowe aspekty akcji 

„Wisła”, 21 stycznia 2021 r. 

(seminarium w trybie on-line). 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

 

X 

 

 

Dyskusja wokół książki pt. „Państwo 

czy rewolucja”,v26 stycznia 2021 r. 

(seminarium w trybie on-line). 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

 

X 

 

 

Dyskusja wokół książki pt. Inicjatywa 

Trójmorza  z perspektywy jej 

uczestników, 15 lutego 2021 r. 

(seminarium w trybie on-line). 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

 

X 

 

Dyskusja, pt. Wielka gra 

ludobójstwem. Współczesne 

reprezentacje genocydu w dyskursie, 

22 lutego 2021 r. (seminarium w 

trybie on-line). 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

 

X 

 

Wykład prof. Alexandra Sergunina z 

Państwowego Uniwersytetu w Sankt 

Petersburgu, pt. The EU’s Eastern 

Partnership and Russia: from 

Damage Limitation to a Cooperative 

Agenda?, 10 marca 2021 r. 

(seminarium w trybie on-line). 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

  

 

X 

Dyskusja, pt. Aspekty symboliczno-

kulturowe i nowe kanały 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 
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komunikacyjne podczas protestów na 

Białorusi, 23 marca 2021 r.; 

(seminarium w trybie on-line). 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

X 

Wykład dr hab. Sławomira 

Łukasiewicza, prof. KUL, pt. 

„Bezdomność” sowietologa. 

Emigracyjne losy Wiktora 

Sukiennickiego, 9 kwietnia 2021 r., 

(seminarium w trybie on-line). 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

 

 

X 

 

Dyskusja wokół książki pt. Holokaust, 

pamięć, powielacz. Zagłada Żydów i 

okupacyjne stosunki polsko-

żydowskie w publikacjach drugiego 

obiegu w PRL, 20 kwietnia 2021 r. 

(seminarium w trybie on-line). 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

 

 

X 

 

Dyskusja, pt. Współczesne procesy 

polityczne w Azji Środkowej”, 12 maja 

2021 r. (seminarium w trybie on-line). 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

 

X 

 

Dyskusja wokół książki pt. Spór 

polityczny w Iranie i Imperium 

Osmańskim. Studium z socjologii 

historycznej rewolucji 

konstytucyjnych, 26 maja 2021 r., 

(seminarium w trybie on-line). 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

 

 

X 

 

Dyskusja wokół książki pt. 

Współczesna kultura historyczna i jej 

przemiany, 1 czerwca 2021 r. 

(seminarium w trybie on-line). 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

 

X 

 

Dyskusja wokół książki pt. Wina, 

kara, polityka. Rozliczenia ze 

zbrodniami II wojny światowej, 10 

czerwca 2021 r. (seminarium w trybie 

on-line). 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

 

X 

 

Wykład mgr Mateusza Majmana pt. 

Victims and Victors: Holocaust in 

Collective Memory of the Mountain 

Jews, 15 czerwca 2021 r. (seminarium 

w trybie on-line). 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

  

X 

Dyskusja, pt. Podwójne 

doświadczenie kolonializmu? 

Postkolonializm a sprawa polska , 28 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

 

X 
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czerwca 2021 r. (seminarium w trybie 

on-line). 

Dyskusja na temat wznowionej książki 

prof. Czesława Madajczyk pt. Polityka 

III Rzeszy w okupowanej Polsce, 1 

września 2021 r. (seminarium w 

trybie on-line). 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

 

X 

 

Dyskusja, pt. World War II Museums 

in Central and Eastern Europe, 1 

października 2021 r. (seminarium w 

trybie on-line). 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

  

X 

Spotkanie podsumowujące realizację 

grantu pt. Kultury historyczne w 

procesie przemian. Uzgadnianie 

pamięci, historii i tożsamości we 

współczesnej Europie Środkowej i 

Wschodniej” , 14 października 2021 r. 

(seminarium w trybie on-line). 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

 

 

 

 

 

X 

Dyskusja wokół książki pt. „Zadanie 

Polski jest na Wschodzie”. Polityka 

piłsudczyków wobec nierosyjskich 

narodowości byłego Cesarstwa 

Rosyjskiego (1921-1940), 27 

października 2021 r. (seminarium w 

trybie on-line). 

Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipes’a Instytutu 

Studiów Politycznych 

Polskiej Akademii Nauk 

 

 

X 

 

Dyskusja pt. Postsocjalizm, 

postkomunizm, postkolonializm. 

Doświadczenie Europy Środkowej i 

Wschodniej a refleksja teoretyczna 

nad imperialnym dziedzictwem ZSRR, 

18 listopada 2021 r. (seminarium w 
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Udział w konferencjach naukowych międzynarodowych:  

Andrzejewski P.: The populist transformation of Austrian nationalism – referat; kongres: „IPSA World 

Congress of Political Science”, International Political Science Association, Lizbona, Portugalia, 10-

15.07.2021 r. 

Bertram Ł.: One shall not kill the science. Kazimierz Petrusewicz and the attempts at the stalinist 

transformation of the Polish academic field – referat; kongres: „26th International Congress of History 

of Science and Technology”, International Union of History and Philosophy of Science and Technology, 

Praga, Czechy, 25-31.07.2021 r. – ON-LINE 

Cianciara A.: Asymmetric Bilateralism and the Struggle Over Status in the EU Field of Power – referat; 

konferencja: „10th ECPR Conference of the SGEU”, European Consortium for Political Research, 10 – 

12.06.2021 r. – ON-LINE 

Cianciara A.: Poland as the New Awkward Partner: Differentiated Integration or Differentiated 

Disintegration? – referat; konferencja: „10th ECPR Conference of the SGEU”, European Consortium 

for Political Research, 10 – 12.06.2021 r. – ON-LINE 

Cianciara A.: Differentiated disintegration de facto: the case of Poland's awkwardness in the European 

Union – referat; konferencja: „ECPR General Conference”, European Consortium for Political 

Research, 30.08-03.09.2021 r. – ON-LINE 

Ciepielewska – Kowalik I.: Two types of co-production in post-crises reality? The case of public services 

in Poland – referat; konferencja: „8TH EMES International Conference”, EMES International Research 

Network, Teruel, Hiszpania, 4-8.10.2021 r. 

Danecka M.: Funkcjonowanie systemu rodzinnej pieczy zastępczej w czasach pandemii COVID-19 – 

referat; konferencja:  „The transformation of foster care and the deinstitutionalisation of childcare”, 

Eurochild, Unicef, Koalicja na Rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej, 24.02.2021 r. – ON-LINE 

Fiszer J.: Kulisy genezy Trójkąta Weimarskiego oraz jego cele i zadania – referat; konferencja: "30-

lecie Trójkąta Weimarskiego. Geneza, działalność, sukcesy, porażki i perspektywy jego renesansu", 

Instytut Studiów Politycznych PAN i Katedra Międzynarodowych Stosunków Politycznych Uczelni 

Łazarskiego, Warszawa, Polska, 11.05.2021 r. 

Fiszer J.: Polska i Rosja w zmieniającej się Europie – referat; kongres: III Kongres Europeistyki - 

"Europa wielu prędkości", Polskie Towarzystwo Studiów Europejskich; Komitet Nauk Politycznych 

PAN; Uniwersytet Wrocławski, Wrocław, Polska, 30.06.2021 r.  

Golik K.: Why Do the Peripheries Matter? The Role of Mongolian Autonomy in the Evolution of the 

PRC’s Political System – referat; seminarium: „Workshops: Theories and practices of governance of 

cultural diversity”, Scuola Normale Superiore/ Scuola Superiore Sant’Anna, Florencja, Włochy, 

28.09.2021 r. – ON-LINE 

Golik K.: Shaping Sino-Mongolian identifications. Remarks on China's Mongols schoolbooks and 

nationalism transmission – referat; konferencja: „China and the Chinese in the modern world”, 

Uniwersytet Jagielloński, Kraków, Polska, 15.05.2021 r. – ON-LINE 

Golik K.: Dependent Development of a Post-transition State - the Case of Mongolia, Part II – referat; 

kongres: „European Social Science History Conference 2021”, IISH, Leiden, Holandia, 24-27.03.2021 

r. – ON-LINE 

Golik K.: Dependent Development of a Post-transition State – the Case of Mongolia – referat; 

konferencja: „GDA Deutsche Gesellschaft Für Asienkunde E. V. (DGA), Biennial DGA conference, 

hosted by AREA Ruhr (online) Transnational Asian Studies — Multi-Level Dynamics of Identity 
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Formation and Institution Building”, Deutsche Gesellschaft Für Asienkunde/Uniwersytet Bohum, 

Duisburg/Bohum, Niemcy, 10-12.03.2021 r. – ON-LINE 

Grzebalska W.: Understanding Societal Resilience – referat; konferencja: „Civil Engagement and 

Participation in Defence”, STRATRPOL - Strategic Policy Institute, 07.05.2021 r. – ON-LINE 

Grzebalska W.: The Grand Return of the Troops. Militarization of COVID-19 and Shifting Military-

Society Relations in Visegrad – referat; konferencja: „Security of the future – the future of security. 

Multidimensional perspectives of challenges for dispositional groups”, Instytut Socjologii Uniwersytetu 

Wrocławskiego, 01.07.2021 r. – ON-LINE 

Grzebalska W.: Gender Politics of ‘Illiberal Pragmatics’ in Polish Defense and Security – referat; 

konferencja: „Gendering and Illiberalism in Post-Communist Europe”, Central European University, 

Wiedeń, Austria, 05.11.2021 r.  

Grzebalska W.: Gender politics of re-militarization in Central Europe: the case of Polish paramilitary 

organizing – referat; seminarium: „IESIR Research Seminars”, Institute of European Studies and 

International Relations, Comenius University, Bratysława, Słowacja, 9.12.2021 r.  

Demel G.: History is the teacher of unity. Analysis of the Polish and Ukrainian presidents’ speeches – 

referat; konferencja: „Memory Studies Association Fifth Annual Conference”, Memory Studies 

Association, Warszawa, Polska, 5-9.07.2021 r. – ON-LINE 

Janik M.: Anthropological Difference in Zhu Xi and Matteo Ricci – referat; konferencja: „THE OTHER 

IN CHINESE HISTORY AND THOUGHT: TERRITORY, RACE, CULTURE, PHILOSOPHY, 

RELIGION”, Ghent University, Ghent, Belgia, 15.11.2021 r. 

Jarząbek W.: Wspólny mit czy źródło sporu politycznego? Pamięć o opozycji antykomunistycznej w 

Polsce, Czechach, Niemczech, komentarz – referat; konferencja: „Colloguium Opole”, Instytut Śląski, 

Opole, Polska, 23-24.11.2021 r. 

Jarząbek W.: Human right during Vienna CSCE follow-up meeting. Commentary – referat; konferencja: 

„The CSCE Follow-up Meeting in Vienna (1986-1989). Struggling for Human Rights and European 

Security at the End of the Cold War”, Graduate Institute of International and Development Studies, 

Genewa, Szwajcaria, 24.10.2021 r.  

Jarząbek W.: Initiatives of Warsaw Pact Countries and Yugoslavia, Introduction – referat; konferencja: 

„The Soviet Union and the Neutral States on the Road to the Helsinki Final Act 1975”, Uniwersytet 

Graz, IfK, Graz, Austria, 10.09.2021 r.  

Junes T.: Whither the Student Movement in Poland? – referat; konferencja: „Politics from Below: 

Reasserting or Transcending the Democratic Paradigm?”, Zentrum für Osteuropa- und internationale 

Studien, Berlin, Niemcy, 27-28.01.2021 r.  

Junes T.: From True Believers to Real Rebels: The Origins of Eastern Europe's 1968 – referat; 

sympozjum: „The Unfulfilled Promise of Communism in Eastern Europe”, SciencesPo, Paryż, Francja, 

18.03.2021 r. 

Junes T.: Civil society’s conundrum: Bulgaria’s year of democratic limbo – referat; konferencja: 

„Trajectories of civil society in a de-democratizing context”, Centre for Social Sciences/Institute for 

Sociology, Budapeszt, Węgry, 17-19.11.2021 r. 

Junes T.: What’s Left of the Polish Left? Reflections on Reform, Crises, Generational Change and 

Europeanisation since the 1970s – referat; seminarium: „History Department Colloquium 2020-2021”, 

European University Institute, Florencja, Włochy, 20.01.2021 r. 
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Junes T.: What’s Left of the Polish Left? Reflections on Reform, Crises, Generational Change and 

Europeanisation since the 1970s – referat; seminarium: „Acteurs et mouvements sociaux”, SciencesPo, 

Paryż, Francja, 25.03.2021 r.  

Kamiński A.: Przywództwo globalne i interes narodowy (a "sprawa polska"). Uwagi na marginesie 

pielgrzymki Jana Pawła II do Ukrainy – referat; konferencja: „XIV Konferencja w ramach polsko-

ukraińskich spotkań”, Narodowy Uniwersytet im. Vasyla Stepanyka, Ivano-Frankivsk, Jaremcze, 

Ukraina, 23-26.09.2021 r. 

Lemańczyk M.: Research on the Polish-German families - discourses of otherness – referat; kongres: 

„Teachers in creating a better world for everyone. Critical-constructive public pedagogies”, Warszawa, 

Polska, 25.05.2021 r. – ON-LINE 

Lemańczyk M.: Encounters with Otherness. Welcoming- or Goodbye Culture in Germany? – referat; 

seminarium: „Discourses of Otherness”, Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 

Warszawa, Polska, 28.04.2021 r. – ON-LINE 

Lemańczyk M.: „Nasi” (die Eigenen/Unseren) und „obcy” (die Fremden): Die Volkstumspolitik im 

Reichsgau  - referat; kongres: „WESTPREUSSEN – Transformationen einer preußischen Provinz nach 

deren Untergang im Jahre 1920”, Westpreußische Gesellschaft – Landsmannschaft Westpreußen e.V., 

Münster, Niemcy, 26.09.2021 r. – ON-LINE 

Lemańczyk M., Kaluza A., Oslislo-Piekarska Z.: Między science i fiction. Nowe tendencje w nauce, 

literaturze i kulturze Górnego Śląska - dyskusja panelowa; konferencja: "Od pojednania do 

codzienności? 30 lat polsko-niemieckiego sąsiedztwa", Instytut Studiów Politycznych PAN, Deutsches-

Polen Institut (Darmstadt), Uczelnia Łazarskiego, Opole, Polska, 24.06.2021 r. 

Łysek W.: Czy małe państwo może zdestabilizować region? Znaczenie protestów na Białorusi dla 

bezpieczeństwa Europy Środkowo-Wschodniej – referat; konferencja: III Międzynarodowa Konferencja 

Naukowa pt. “Bezpieczeństwo euroatlantyckie i polityka Federacji Rosyjskiej”, Instytutu Nauk o 

Bezpieczeństwie Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Piotrków Trybunalski, Polska, 19-

21.05.2021 r.  

Łysek W.: Case study of populism and authoritarian rule. The example of foreign policy of the Republic 

of Poland – referat; konferencja: „Fifth Annual Tartu Conference on Russian and East European 

Studies”, Centre for Eurasian and Russian Studies (CEURUS) at the University of Tartu, Tartu, Estonia, 

6-8.06.2021 r.  

Machcewicz P.: Westerplatte or Jedwabne – referat; konferencja: „A Divisive Past: The Soviet-German 

War and Narratives of Mass Violence in East Central Europe”, Lithuanian Institute of History, Vilnius 

University Department of History, Lithuanian Ministry of Foreign Affairs, Wilno, Litwa, 4-5.06.2021 

r.  

Machcewicz P.: The fight for the truth and the present - history writing between reponsibility and 

patriotism – referat; sympozjum: „Freedom of Expression&Politics of Memory: The Battle for History 

and the Fight for the Present”, Goteborgs Universitet/Svenska PEN, Goteborg, Szwecja, 1.09.2021 r. 

Machcewicz P.: Poland Besieged: Law and Justice and Its Politics of History – referat; seminarium: 

„Populist Historicities”, Ghent University, Gandawa, Belgia, 2-3.09.2021 r. – ON-LINE 

Machcewicz P.: Museums of the Second World War in Poland – referat; sympozjum: „World War II 

Museums in Central and Eastern Europe”, Laboratorium Richarda Pipesa, Instytut Studiów 

Politycznych PAN, Warszawa, Polska, 01.10.2021 r. – ON-LINE 
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Machcewicz P.: The Museum of the Second World War in Gdańsk – referat; sympozjum: „Directors` 

Symposium: Leading in Times of Change”, Canadian Museums Association, Ottawa, Kanada, 

02.05.2021 r. – ON-LINE 

Materski W.: Polszcza, Biełaruskaja Narodnaja Respublika, ryżski dagawor – referat; konferencja: 

„Ryżski dagawor i nacyjanalnyja intaresy Biełarusi”, Homelski Uniwersytet Państwowy im. F. Skaryny, 

Republika Białoruś, 11.03.2021 r. 

Materski W.: Najnowsze publikacje z dziejów Gruzji i Zakaukazia – referat; konferencja: „Sesji 

Kaukazologicznej im. Św. Grzegorza Peradze”, Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu 

Warszawskiego, Warszawa, Polska, 06.12.2021 r. 

Motyka G.: Opinia na temat ukraińskich podręczników do nauki historii: Natalia Soroczynska Olha 

Hisem, Wseswitnia istorija. Pidrucznyk dla 7 kłasu zakładiw zahalnoji serednoji oswity, „Nawczalna 

knyha – Bohdan”, Ternopil 2020, ss. 180; Ołeksandr Hisem, Ołeksandr Martyniuk, Wseswitnia istorija. 

Pidrucznyk dla 7 kłasu zakładiw zahalnoji serednoji oswity, Wydawnyctwo „Ranok”, Charkiw 2020; 

Ihor Szczupak, Ołena Burłaka, Irina Piskar’owa, Wseswitnia istorija. Pidrucznyk dla 7 kłasu zakładiw 

zahalnoji serednoji oswity,Orion, Kyjiw 2020 – referat, seminarium: „XXII POSIEDZENIE POLSKO-

UKRAIŃSKIEJ KOMISJI DO SPRAW DOSKONALENIA TREŚCI PODRĘCZNIKÓW 

SZKOLNYCH HISTORII I GEOGRAFII”, Ministerstwo Edukacji i Nauki RP, Ministerstwo Oświaty 

Ukrainy, Warszawa, Polska, Kijów, Ukraina, 19.10.2021 r. – ON-LINE 

Nowik G.: Stosunki polsko-estońskie 1918-1921 – referat; konferencja: „Estonia i Polska. Wspólnota, 

przeszłość i przyszłość. Estonia and Poland Past and future interwinned”, Ambasada Estonii w 

Rzeczypospolitej Polskiej. Muzeum Łazienki Królewskie, Warszawa, Polska, 07.10.2021 r. 

Olaszek J.: Central and Eastern European samizdat in a comparative perspective – referat; konferencja: 

„Central and Eastern European Samizdat during the Cold War. Comparative and Transnational 

Perspectives”, Institute of Czech Literature of the Czech Academy of Sciences / Czech Literary 

Bibliography / Institute of Political Studies of the Polish Academy of Sciences, Warszawa, Polska, 

Praga, Czechy, 29-30.09.2021 r. – ON-LINE 

Olesik M.: Decoding History: Efficient Markets and Abstract Flows of Information – referat; 

konferencja: „The desire for immediacy versus the crisis of cultural forms of mediation”, Centre 

Scientifique Académie Polonaise des Sciences, Paryż, Francja, 2-3.02.2021 r. 

Olesik M.: Les conditions de possibilité de l'expérience immédiate - l'inspiration par la pensée de 

Malebranche – referat; konferencja: „The desire for immediacy versus the crisis of cultural forms of 

mediation, II-ga edycja”, Centre Scientifique Académie Polonaise des Sciences, Paryż, Francja, 22-

23.11.2021 r.  

Płatek D.: Protesting civil society in Poland. Towards a pillarized structure? – referat; konferencja: 

„ECPR General Conference”, ECPR, Innsbruck, Austria, 22-26.08.2021 r.  

Płatek D.: Polish protest coalitions in 2020 – referat; konferencja: „European Sociological Association 

general conference”, ESA, Barcelona, Hiszpania, 31.08.2021 r. 

Płatek D.: Polish Protests in 2020. Pillarized coalitions? – referat; konferencja: „Alternative Futures & 

Popular Protest Conference”, University of Manchester, Manchester, Wielka Brytania, 7-9.06.2021 r. 

Płatek D.: Polarization of Polish civil socjety – referat; konferencja: „Trajectories of civil society in a 

de-democratizing context”, Institute for Sociology, Centre for Social Sciences, Hungarian Academy of 

Sciences, Budapeszt, Węgry, 17-19.11.2021 r. – ON-LINE 

Płatek D.: Collecting PEA data on the extreme right in Poland. Researcher's experience – referat; 

seminarium: „Protest-Event-Analysis in the Corona-Pandemic – Methodological Challenges and New 



57 
 

Ideas”, Polsko-Niemiecka Fundacja na rzecz Nauki, Hannah Arendt Institute, IFiS PAN, Drezno, 

Niemcy 18-19.11.2021 r. 

Popieliński P., Krzyżanowski P.: Alfreda Markowska - bohaterka i świadek niemieckiego ludobójstwa 

w czasie II wojny światowej – referat; konferencja: „Культурна спадщина пограниччя / Dziedzictwo 

kulturowe pogranicza”, Przykarpacki Narodowy Uniwersytet im. Wasyla Stefanyka w Iwano-

Frankowsku (Ukraina), Wydział Humanistyczny Akademii im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie 

Wielkopolskim, Iwano-Frankiwsk, Ukraina, Gorzów Wielkopolski, Polska, 11-12.05.2021 r.  

Radiukiewicz A.: Civil Society as a Remedy? – referat; konferencja: „Fifth Annual Tartu Conference on 

Russian and East European Studies”, The Centre for Eurasian and Russian Studies (CEURUS) at the 

University of Tartu, Tartu, Estonia, 07.06.2021 r. – ON-LINE 

Radiukiewicz A.: The Civilizing mission of the Committee for the Defence of Democracy – referat; 

konferencja: „Rebellious People”, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Poznań, Polska, 8-10.11.2021 

r. 

Radiukiewicz A.: Civil society in Poland (Civil Society group presentation) – referat; seminarium: 

„LOST IN TRANSITION – 3rd WORKSHOP”, Centre for Advanced Study Sofia, 21.05.2021 r. – ON-

LINE 

Radiukiewicz A.: Civil society in Poland (Civil Society group presentation) – referat; seminarium: 

„LOST IN TRANSITION – 4th WORKSHOP”, Centre for Advanced Study Sofia, 3-4.12.2021 r. – ON-

LINE 

Rusiniak – Karwat M.: Panel: Remembering the diplomats – referat; sympozjum: „New Directions in 

Visas for Life Studies: A Memorial Symposium Honouring Simonas Dovidavičius”, Sugihara House, 

Kowno, Litwa, 19.02.2021 r. – ON-LINE 

Rusiniak – Karwat M., Beck E., Uszyński J.: Akcje ratunkowe dyplomatów. Tajemnice archiwów / 

Diplomatic Rescue. Secrets of the Archives – dyskusja; konferencja: „Decyzja: ratować ludzi. 

Dyplomaci i akcje pomocowe podczas Holokaustu / The Choice to Save Lives: Diplomatic Rescue 

During the Holocaust”, Instytut Pileckiego, Warszawa, Polska, 19-21.10.2021 r.  

Rusiniak – Karwat M.: Uciekając przed okupantami – podróż Lemkina do USA / Fleeing the Occupiers: 

Lemkin’s Journey to the United States – referat; konferencja: „Międzynarodowa konferencja naukowa 

Polska szkoła prawa XX wieku. Na ratunek człowiekowi – między dyplomacją, prawem i polityką / 

International scientific conference The 20th-Century Polish School of Law. To the Rescue of Mankind 

– Between Diplomacy, Law and Politics”, Instytut Pileckiego, Warszawa, Polska, 8-9.12.2021 r. 

Sowiński P.: Digitalizing the book program, part II, smugglers and book titles – referat; seminarium: 

„Cultures of Dissent in Eastern Europe (1945-1989): Research Approaches in the Digital Humanities”, 

Hosted by Central European University, Supported by the COST Action NEP4DISSENT and Open 

Society University Network, Budapeszt, Węgry, 26.02.2021 r. 

Sowiński P.: Paryski szlak przemytu wydawnictw emigracyjnych do Polski (1956-1989) – referat; 

konferencja: „Penser and practique la politique autrement : les lecons de Jerzy Giedroyc et de Kultura”, 

Association Institut Littéraire « Kultura » (Maisons-Laffitte), Centre de Civilisation Polonaise et le 

Département de polonais de Sorbonne-Université, Centre parisien de l’Académie Polonaise des 

Sciences, Institut de la Mémoire Nationale (Varsovie), Paryż, Francja, 28-30.10.2021 r. 

Stola D.: How can we present a difficult past in a way that it is meaningful today? – referat; konferencja: 

„Remembrance Education for Thinking Critically - final conference”, Projekt RETHINK, Belgia, 2-

4.03.2021 r. – ON-LINE 
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Stola D.: Scholars and coming to terms with the Holocaust in Poland – referat; konferencja: „The 

Holocaust in Eastern Europe: Sources, Memory, Politics”, The Wiener Holocaust Library, Londyn, 

Wielka Brytania, 16.03.2021 r. – ON-LINE 

Stola D.: The perils of relevance and memory wars – referat; konferencja: „Global Conference for 

Jewish Museums”, Council of American Jewish Museums oraz Association of European Jewish 

Museums, 21.04.2021 r. – ON-LINE 

Stola D.: Memory wars in Poland – referat; seminarium: „Raising mnemonic capital: writing and re-

writing history in today’s Poland”, Queens University, Russian and Eastern European Studies Network, 

Kanada, 10.05.2021 r. – ON-LINE 

Stola D.: Temporary migrations in the Soviet bloc: the case of Poland – referat; konferencja: „Labour 

Migration in the Cold War and Beyond”, University of Glasgow, Wielka Brytania, 28-30.06.2021 r. – 

ON-LINE 

Stola D.: Migrations from Poland – referat; konferencja: „Migration and Migration Policies in Europe 

since 1945”, German Historical Institute, Londyn, Wielka Brytania, 1-3.07.2021 r. – ON-LINE 

Stola D.: Museums and conflicts on memory in Poland – referat; konferencja: „Memory Studies 

Association Conference”, Memory Studies Association, Uniwersytet Warszawski, Polska, 5-9.07.2021 

r. – ON-LINE 

Stola D.: When museum matters too much: history museums and the memory wars in Poland – referat; 

konferencja: „Joint conference of the International Committee of Memorial Museums and International 

Committee on Ethical Dilemmas, ICOM”, International Council on Museums - International Committee 

of Memorial Museums and International Committee on Ethical Dilemmas, 30.09.2021 r. – ON-LINE 

Stola D.: Podsumowanie konferencji – referat; konferencja: „What’s New, What’s Next? Innovative 

Methods, New Sources, and Paradigm Shifts in Jewish Studies”, Muzeum Polin, Polska, 3-7.10.2021 r. 

– ON-LINE 

Stola D.: Rewriting history – referat; seminarium: „Geschichtspolitik in the 21st Century”, Universite 

de Lorraine, Tel Aviv University, Francja, 1.02.2021 r. – ON-LINE 

Stola D.: History of the Present: a post-transformation moment – referat; kongres: „53rd ASEEES 

Annual Convention”, Association for Slavic, East European, and Eurasian Studies, New Orleans, USA, 

1-3.12.2021 r. – ON-LINE 

Stryjek T.: Public life's "immersion in history" as research problem in the East-Central Europe – referat; 

kongres: „Convergences Memory Studies Association Fifth Annual Conference”, Memory Studies 

Association, Warszawa, Polska, 5-9.07.2021 r.  

Sus M., Martill B.: Growing Apart Together? Brexit and the Dynamics of Differentiated Integration in 

Security and Defence – referat; seminarium: „The EU after Brexit: New Options for Differentiated 

Integration?”, European Papers - Jean Monnet Network, Salamanca, Hiszpania, 28-29.10.2021 r. 

Sus M.: Keeping them together: The High Representative as an agent of embedded differentiation – 

referat, seminarium: „Differentiation in EU’s foreign and security policy”, European University 

Institute, Florencja, Włochy, 21-22.10.2021 r. 

Sus M., Martill B.: There and Back Again? The UK-EU Security and Defence Relationship after the 

Brexit Negotiations – referat, konferencja: „UACES Annual Conference”, UACES (University 

Association for Contemporary European Studies), 6-8.09.2021 r. – ON-LINE 
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Sus M.: The High Representative as a Policy Entrepreneur During Drafting and Implementation of the 

European Union’s Global Strategy – referat; konferencja: „ECPR Standing Group on the European 

Union”, ECPR (European Consortium on Political Research), 10-11.06.2021 r. – ON-LINE 

Świder K.: Rozpad Związku Radzieckiego - przykłady modelowania procesów dezintegracyjnych w 

komunistycznym imperium – referat; konferencja: „Od rewolucji do pieriestrojki. Transformacje 

Wschodniej Europy w ostatnim stuleciu”, Uniwersytet Wrocławski (Instytut Historyczny), Wrocław, 

Polska, 24-25.11.2021 r.  

Tomczak M., Wojciuk A.: Non-action and ritual action: identifying prudence in Chinese political 

philosophy and diplomatic practice of the late Qing – referat; seminarium: "Prudence in World Politics", 

The European International Studies Association (EISA), 30.06-03.07.2021 r. – ON-LINE 

Traba R.: Wynajdowanie tradycji czyli o potrzebie poszukiwania autentyczności w krajobrazie – referat; 

konferencja: „Architektura regionalna – rzeczywista potrzeba czy iluzja?”, Narodowy Instytut 

Dziedzictwa, Olsztyn, Polska, 15-16.09.2021 r. 

Traba R.: Einführung: Was heißt Kulturlandschaft – referat; konferencja: „Ostpreussens 

Kulturlandschaften”, Historischer Verein für Ermland, Niemcy, 17.06.2021 r. – ON-LINE 

Traba R.: Kulmhof in Chełmno nad Nerem – referat; sympozjum: „Symposium aus Anlass der 

Emeritierung von Prof. Dr. Gertrud Pickhan”, Freie Universität Berllin, Berlin, Niemcy, 26.11.2021 r. 

– ON-LINE 

Ukielski P.: Beginning of the Visegrad Group – referat; konferencja: „Year 1991 - New map of Europe”, 

Platform of European Memory and Conscience, Praga, Czechy, 12-13.11.2021 r.  

Ukielski P.: Politics of Remembrance in Poland. Settling Accounts with the Communist Past – referat; 

konferencja: „The End(s) of Communism”, Victims of Communism Memorial Foundation, 

Waszyngton, USA, 19.11.2021 r.  

Ukielski P.: 1989 in Central Europe as a Counterrevolution – referat; sympozjum: 9th European 

Remembrance Symposium "Memory and Identity in Europe: Present and Future", European Network 

Remembrance and Solidarity, Tallin, Estonia, 26-28.10.2021 r. 

Ukielski P.: Niemieckie zbrodnie podczas Powstania Warszawskiego 1944 r. Próba oceny w świetle 

współczesnych badań nad ludobójstwami i zbrodniami przeciwko ludzkości – referat; konferencja: 

„Zbrodnia na Warszawie ’44”, ISP PAN, Muzeum Powstania Warszawskiego, Warszawa, Polska, 

05.08.2021 r.  

Wojcik B.: Dialectic of Rabble, or limits of Hegel ś Political Philosophy – referat; kongres: VII 

International Congress of the Spanish Society for Hegel Studies, "Hegel and the Philosophy of Law", 

Spanish Society for Hegel Studies, Malaga, Hiszpania, 13-15.10.2021 r. 

Wysmułek J.: How the Catholic Church Shapes the Linguistic Landscape of Public Space in Poland – 

referat; konferencja: „Memory Studies Association, Fifth Annual Conference”, Memory Studies 

Association, Warszawa, Polska, 5-9.07.2021 r. 

Zajączkowski M.: „Na ziemiach ukraińskich czasowo przyłączonych do polskich terenów pod 

bolszewicką okupacją...” Zarys działalności OUN-B i UPA w Polsce we wczesnych latach powojennych 

na przykładzie terenów wschodniej Lubelszczyzny – referat; konferencja: „Międzynarodowa konferencja 

pt. Od rewolucji do pierestrojki. Transformacje Wschodniej Europy w ostatnim stuleciu”, Instytut 

Historyczny Uniwersytetu Wrocławskiego, Wrocław, Polska, 24-25.11.2021 r. 
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Udział w konferencjach naukowych krajowych: 

Bertram Ł.: Rewolucja inżynierów. Formcja „życiowców” w ruchu komunistycznym i jej socjalizacja 

polityczna – referat; seminarium: „Interdyscyplinarne Seminarium Biograficzne”, Katedra Historii 

Historiografii i Nauk Pomocniczych Historii, Instytut Historii Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź, 

09.03.2021 r. – ON-LINE 

Cianciara A.: COVID-19 i zróżnicowana (dez)integracja w Unii Europejskiej – referat; konferencja: 

„Jaka przyszłość Unii Europejskiej? Wyzwania, problemy, szanse”, Zakład Socjologii IFSSE Kolegium 

Ekonomiczno-Społeczne Szkoła Główna Handlowa w Warszawie oraz Wydział Socjologii Uniwersytet 

Warszawski Konferencja jest organizowana w ramach projektu: Jean Monnet Centre of Excellence 

„Future of Europe in research and studies, 21.04.2021 r. – ON-LINE 

Cianciara A.: Asymetryczny trilateralizm: o strukturalnych źródłach słabości Trójkąta Weimarskiego – 

referat; konferencja: „30-lecie Trójkąta Weimarskiego. Geneza, działalność, sukcesy, porażki i 

perspektywy jego renesansu”, Instytut Studiów Politycznych PAN i Katedra Międzynarodowych 

Stosunków Politycznych Uczelni Łazarskiego we współpracy z Fundacją Konrada Adenauera w Polsce 

oraz Instytutem Europy Środkowej w Lublinie, 11.05.2021 r. – ON-LINE 

Cianciara A.: Od konstruktywizmu społecznego do konstruktywizmu socjologicznego: Europejska 

Polityka Sąsiedztwa i politics of legitimation – referat; kongres: „III KONGRES EUROPEISTYKI, 

EUROPA WIELU PRĘDKOŚCI”, Uniwersytet Wrocławski, Polskie Towarzystwo Studiów 

Europejskich, 29-30.06.2021 r. – ON-LINE  

Cianciara A.: Konferencja w sprawie przyszłości Europy – perspektywa polska – referat; seminarium: 

„Konferencja w sprawie przyszłości Europy: Polska wobec reform Unii Europejskiej”, Uniwersytet 

Warszawski, Polskie Towarzystwo Studiów Europejskich, 18.05.2021 r. – ON-LINE 

Cianciara A.: Jak jest możliwa demokratyczna Unia Europejska? – referat; konferencja: „Polska w 

Europie jutra: polityka europejska Polski w kontekście zmian międzynarodowych XXI wieku”, Komitet 

Prognoz PAN i Team Europe przy współpracy z Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej w 

Warszawie, Warszawa, 18-19.11.2021 r. – ON-LINE 

Czasak M.: Działania na rzecz renesansu Trójkąta Weimarskiego po 2010 roku: sukcesy, porażki i 

perspektywy – referat; konferencja: „30-lecie Trójkąta Weimarskiego. Geneza, działalność, sukcesy, 

porażki i perspektywy jego renesansu”, ISP PAN, Uczelnia Łazarskiego, Warszawa, 11.05.2021 r. 

Czasak M.: Ciągłość i zmiana w relacjach Stanów Zjednoczonych i Francji w dobie rządów Emmanuela 

Macrona – referat; konferencja: „Stany Zjednoczone słabnącym hegemonem? Przejawy, przyczyny i 

skutki dla świata w XXI wieku”, Uczelnia Łazarskiego, Warszawa, 18.05.2021 r. 

Gładziuk – Okopień J.: Consigliere Machiavelli: czy możliwe jest doradzanie księciu? – referat; 

konferencja: „W drodze do Syrakuz... Powołanie filozofii a pokusa politycznego aktywizmu”, 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie oraz Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie, Kraków, 

29-28.05.2021 r. – ON-LINE 

Golik K.: Urbanisation of the China’s Post-nomadic Borderland – the Case of Holon Buir – referat; 

konferencja: „A Review of Changes. 70 years of the People’s Republic of China in an Interdisciplinary 

Perspective”, Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Toruń, 25-26.03.2021 r. – ON-LINE  

Golik K.: Mniejszości etniczne w Chinach – referat; konferencja: „Sinowarsztaty 2021”, Pracownia 

Sinologii Uniwersytetu Gdańskiego, Koło Naukowe Sinologów Uniwersytetu Gdańskiego, Zakład 

Sinologii Uniwersytetu Warszawskiego, Sinologiczne Koło Naukowe Uniwersytetu Warszawskiego, 

Katedra Sinologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Koło Naukowe Studiów Azjatyckich 

Uniwersytetu SWPS, Warszawa, Lublin, Gdańsk, 26-28.02.2021 r. – ON-LINE  
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Demel G.: Palimpsesty i sepizacje. Analiza narracji ukraińskich kompleksów muzealnych w Kijowie i 

Czehryniu – referat; konferencja: „III Polska Konferencja Pamięcioznawcza Studia nad (post)pamięcią 

o/w Europie Środkowo-Wschodniej”, Pracownia Badań nad Pamięcią Zbiorową w Postkomunistycznej 

Europie POSTCOMER, Wydział Humanistyczny UMK w Toruniu, Polish Memory Studies Group 

Grupa - regionalna Memory Studies Association, Toruń, 9-10.12.2021 r. – ON-LINE 

Jarząbek W.: Polska wobec Austrii. Zarys priorytetów – referat; konferencja: „Współczesna Austria w 

relacjach międzynarodowych”, Uniwersytet Łódzki, Łódź, 21.06.2021 r. – ON-LINE  

Kowalewska E.: Konkurujące koncepcje konstytucjonalizmu w pokomunistycznej Polsce – referat; 

seminarium: „Seminarium Zakładu Badań Elit i Instytucji Władzy ISP PAN”, Zakład Badań Elit i 

Instytucji Władzy ISP PAN, Warszawa, 21.06.2021 r.  

Łysek W.: Stanisław Swianiewicz (1899-1997) – biografia intelektualna – referat; seminarium: 

Interdyscyplinarne Seminarium Biograficzne, Instytut Historii Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź, 

4.05.2021 r.  

Łysek W.: „Zadanie Polski jest na Wschodzie”. Dyskusja wokół książki Wojciecha Łyska – referat; 

seminarium: „Spotkania Laboratorium im. Richarda Pipesa”, Laboratorium im. Richarda Pipesa, 

Instytut Studiów Politycznych PAN, Warszawa, 27.10.2021 r. 

Machcewicz P.: Konkwista. Dyskusja o niezależności instytucji kultury w Polsce z udziałem Małgorzaty 

Omilanowskiej, Pawła Machcewicza i Dariusza Stoli; sympozjum: „Bruno Schulz. Festiwal”, 

Wrocławski Dom Literatury, Wrocław, 13.10.2021 r.  

Machcewicz P.: Referat wprowadzający; konferencja: "Doświadczenie i zobowiązanie - 45-lecie 

Komitetu Obrony Robotników", Uniwersytet Warszawski, Warszawa, 21.09.2021 r. 

Madajczyk P.: Dyskusja panelowa „Niemieckie zbrodnie podczas Powstania Warszawskiego 1944 r. 

Próba oceny w świetle współczesnych badań nad ludobójstwami i zbrodniami przeciwko ludzkości” – 

referat; konferencja: „Zbrodnia na Warszawie ’44. Próba oceny w świetle współczesnych badań nad 

ludobójstwami i zbrodniami przeciwko ludzkości”, Instytut Studiów Politycznych PAN, Warszawa, 

05.08.2021 r.  

Motyka G.: Tragedia jeńców sowieckich w czasie II wojny światowej w polskiej historiografii – referat; 

seminarium: „80. ROCZNICA DEPORTACJI JEŃCÓW SOWIECKICH DO AUSCHWITZ. Sesja 

Edukacyjna”, Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu, Centrum Polsko-Rosyjskiego 

Dialogu i Porozumienia, Oświęcim, 28.10.2021 r. 

Nowik G.: Radiowywiad klucz do zwycięstwa w Bitwie Warszawskiej – referat; konferencja: „ Płk. dypl. 

Jan Kowalewski (1892-1965) - oficer wywiadu i kryptolog. W stulecie złamania bolszewickich 

szyfrów”, Instytut Pamięci Narodowej. Oddział w Łodzi, Łódź, 28-29.10.2021 r.  

Nowik G.: Pomoc węgierska w czasie wojny polsko-bolszewickiej – referat; konferencja: „Kolejnictwo 

polskie w okresie Bitwy Warszawskiej i pierwszych latach odbudowy II Rzeczypospolitej”, Instytut 

Pamięci Narodowej. Oddział w Łodzi, Łódź, 18-19.11.2021 r. 

Olaszek J.: Badacz źle obecnych. Roman Zimand i literatura emigracyjna – referat; konferencja: 

„Książki ponad granicami żelaznej kurtyny. Napływ do kraju i recepcja polskiej literatury emigracyjnej 

przed 1989 r.”, Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Lublinie, Lublin, 23-24.09.2021 r. 

Olesik M., Barysz B.: Kobieto-królica: autoportrety Marii Lassnig jako animetafory – referat; 

konferencja: „STREFY KON/TAKTU – STREFY KON/FLIKTU”, Uniwersytet Jagielloński, 

Uniwersytet Śląski, Teatr Zagłębia, Sosnowiec, 8-10.09.2021 r. 
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Orzelska – Stączek A.: Europa Środkowa czy Europa Środkowo-Wschodnia? Problem definicji regionu 

w kontekście zmian układu sił na poziomie systemu międzynarodowego – referat; konferencja: „XXI 

Wielodyscyplinarna Konferencja Badaczy Stosunków Międzynarodowych WNPiSM UW i Księży 

Werbistów, Sacrum i profanum we współczesnym świecie, Chludowo/k. Poznania, 27.09-29.09. 2021 

r., pt. „Tożsamość w stosunkach międzynarodowych jako interdyscyplinarne wyzwanie badawcze - 

podejścia teoretyczne i praktyka życia międzynarodowego”, Konferencja organizowana przez Katedrę 

Studiów Regionalnych i Globalnych oraz Katedrę Dyplomacji i Instytucji Międzynarodowych 

WNPiSM Uniwersytetu Warszawskiego, Wydział Teologii Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego a 

także Misyjne Seminarium Duchowne Księży Werbistów w Pieniężne oraz Fundację Studiów 

Międzynarodowych, Chludowo k. Poznania, 27.09-29.09. 2021  

Orzelska – Stączek A.: Trójkąt Weimarski i Inicjatywa Trójmorza: koncepcje konkurencyjne czy 

komplementarne? – referat; konferencja: „30-lecie Trójkąta Weimarskiego. Geneza, działalność, 

sukcesy, porażki i perspektywy jego renesansu”, Instytut Studiów Politycznych PAN i Katedra 

Międzynarodowych Stosunków Politycznych Uczelni Łazarskiego, Warszawa, 11.05.2021 r.  

Orzelska – Stączek A.: Ku zdefiniowaniu paradygmatu tranzytologicznego w obszarze polityki 

zagranicznej i bezpieczeństwa w Europie Środkowej – referat; konferencja: ”X OGÓLNOPOLSKA 

KONWENCJA POLSKIEGO TOWARZYSTWA STUDIÓW MIĘDZYNARODOWYCH, Dynamika 

zmian stosunków międzynarodowych: Nowe wyzwania i transformacje, PANEL Polityki zagraniczne 

państw Europy Środkowej w środowisku zmiany”, UMCS, PTSM, Lublin, 4-5.11.2021 r.  

Persak K.: Jedwabne i inne pogromy na kresach północno-wschodnich – referat; konferencja: „Czas 

okupacji i zniewolenia. Żydzi i Polacy w obliczu totalitaryzmów 1939–1956”, Instytut Pamięci 

Narodowej, Warszawa, 6-7.07.2021 r.  

Płatek D., Bryda G., Martini N.: Od paradygmatu do metody badawczej. Ontologia współczesnego pola 

badań jakościowych – referat; seminarium: „Warsztat badawczy CAQDAS”, CAQDAS UJ, Kraków, 

08.09.2021 r.  

Radiukiewicz A.: Oświeceni obywatele z Komitetu Obrony Demokracji – referat; seminarium: 

„Seminarium naukowe Instytutu Socjologii im. Edmunda Wnuk-Lipińskiego Collegium Civitas”, 

Collegium Civitas, Warszawa, 18.11.2021 r.  

Stryjek T.: Współczesny populizm historyczny w regio - nie Europy Środkowej i Południowo-

Wschodniej. Próba zdefiniowania zjawiska – referat; konferencja: „Na drodze ku demokracji – 

przemiany w Europie Środkowo-Wschodniej i na Bałkanach po upadku komunizmu i rozpadzie państw 

federacyjnych”, Komisja Środkowoeuropejska Polskiej Akademii Umiejętności, Kraków, 19-

21.10.2021 r.  

 

 

Organizacja / współorganizacja konferencji naukowej 

Adamczewski P.: współorganizacja konferencji: „Emigranci z Kaukazu w Europie. Pomiędzy 

wyobrażeniem o wolności a alienacją”, Laboratorium im. Richarda Pipesa, Instytut Studiów 

Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Warszawa, Polska, 2-3.09.2021 r.  

Adamczewski P.: współorganizacja konferencji: „Migrating Knowledge in the Humanities and Social 

Sciences. The Experience and Contribution of Emigrant Intellectuals from Central and Eastern Europe”, 

Laboratorium im. Richarda Pipesa, Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Warszawa, 

Polska, 14-15.10.2021 r.  
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Andrzejewski P.: współorganizacja konferencji: „Od pojednania do codzienności 30 lat polsko-

niemieckiego sąsiedztwa”, Instytut Studiów Politycznych PAN, Uczelnia Łazarskiego, Niemiecki 

Instytut Spraw Polskich, Darmstadt, Opole, Polska, 24-25.06.2021 r.  

Ciepielewska-Kowalik A.: współorganizacja konferencji: „8th EMES International Research Network”, 

EMES International Research Network, Teruel, Hiszpania, 04-08.10.2021 r. 

Czasak M.: współorganizacja konferencji: „30-lecie Trójkąta Weimarskiego. Geneza, działalność, 

sukcesy, porażki i perspektywy jego renesansu”, Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii 

Nauk, Uczelnia Łazarskiego, Warszawa, Polska, 11.05.2021 r.  

Fiszer J.: współorganizacja konferencji: "30-lecie Trójkąta Weimarskiego. Geneza, działalność, 

sukcesy, porażki i perspektywy jego renesansu", Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii 

Nauk, Warszawa, Polska, 11.05.2021 r.  

Kowalewska E.: współorganizacja konferencji: „Migrating Knowledge in the Humanities and Social 

Sciences. The Experience and Contribution of Emigrant Intellectuals from Central and Eastern Europe”, 

Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Warszawa, Polska, 15-16.10.2021 r. 

Krzysztan B.: współorganizacja sympozjum: „Zbrodnia na Warszawie ’44. Próba oceny w świetle 

współczesnych badań nad ludobójstwami i zbrodniami przeciwko ludzkości”, Instytut Studiów 

Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Muzeum Powstania Warszawskiego, Warszawa, Polska, 

05.08.2021 r. 

Łysek W.: współorganizacja konferencji: „Immigrants from the Caucasus in Europe. Between a Vision 

of Freedom and Alienation”, Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Warszawa, 

Polska, 2-3.09.2021 r. 

Łysek W.: współorganizacja konferencji: „Migrating Knowledge in the Humanities and Social Sciences. 

The Experience and Contribution of Emigrant Intellectuals from Central and Eastern Europe”, Instytut 

Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Warszawa, Polska, 15-16.10.2021 r.  

Madajczyk P.: współorganizacja konferencji: „Od pojednania do codzienności. 30 lat polsko-

niemieckiego sąsiedztwa”, Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Niemiecki Instytut 

Spraw Polskich w Darmstadt, Uczelnia Łazarskiego, Opole, Polska, 24-25.06.2021 r.  

Madajczyk P.: współorganizacja konferencji: „Od pojednania do codzienności. 30 lat polsko-

niemieckiego sąsiedztwa”, Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Niemiecki Instytut 

Spraw Polskich w Darmstadt, Uczelnia Łazarskiego, Warszawa, Polska, 17-19.06.2021 r.  

Madajczyk P.: współorganizacja seminarium: „Zwischen Arbeitseinsatz und Rassenpolitik. Neue 

Forschungen zum Zusammenhang zwischen Zwangsarbeit, Geschlecht und Ökonomie”, Westfälisches 

Wilhelms-Universität w Münster, Historisches Seminar, Münster, Niemcy, 21-22.10.2021 r. 

Olaszek J.: współorganizacja konferencji: „Central and Eastern European Samizdat during the Cold 

War. Comparative and Transnational Perspectives”, Institute of Czech Literature of the Czech Academy 

of Sciences / Czech Literary Bibliography / Institute of Political Studies of the Polish Academy of 

Sciences, Praga, Czechy, Warszawa, Polska, 29-30.09.2021 r. – ON-LINE 

Popieliński P.: współorganizacja konferencji: „Od pojednania do codzienności? 30 lat polsko 

niemieckiego sąsiedztwa”, Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Uczelnia 

Łazarskiego, Niemiecki Instytut Spraw Polskich, Darmstadt, Opole, Polska, 24-25.06.2021 r. 

Popieliński P.: współorganizacja konferencji: „Od pojednania do codzienności. 30 lat polsko-

niemieckiego sąsiedztwa”, Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Niemiecki Instytut 

Spraw Polskich w Darmstadt, Uczelnia Łazarskiego, Warszawa, Polska, 17-19.06.2021 r. 
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Sus M.: współorganizacja seminarium: „Differentiation in EU’s foreign and security policy”, European 

University Institute, Florencja, Włochy, 21-22.10.2021 r.  

 

Prowadzenie sesji / panelu podczas konferencji 

Cianciara A.: moderacja panelu: On the usefulness of foresight analysis in International Relations 

podczas „Cykliczne międzynarodowe seminarium Zakładu Badań Organizacji Międzynarodowych i 

Bezpieczeństwa Globalnego ISP PAN”, Zakład Badań Organizacji Międzynarodowych i 

Bezpieczeństwa Globalnego ISP PAN, 19.04.2021 r. – ON-LINE 

Cianciara A.: moderacja i dyskusja podczas panelu: Social theory in International Relations: 

hierarchies, status and recognition, podczas „Cykliczne międzynarodowe seminarium Zakładu Badań 

Organizacji Międzynarodowych i Bezpieczeństwa Globalnego ISP PAN”, Zakład Badań Organizacji 

Międzynarodowych i Bezpieczeństwa Globalnego ISP PAN, 31.05.2021 r. – ON-LINE 

Ciepielewska – Kowalik I.: udział w panelu: Hybridity in Organisations and Partnerships podczas 

konferencji: „8th EMES International Research Network”, Teruel, Hiszpania, 05.10.2021 r. 

Gładziuk – Okopień J.: prowadzenie panelu (sesja 4) podczas konferencji: „Migrating Knowledge in 

the Humanities and Social Sciences. The Experience and Contribution of Emigrant Intellectuals from 

Central and Eastern Europe”, Instytut Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk, Instytut Studiów 

Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Instytut Psychologii Polskiej Akademii Nauk, Warszawa, 

Polska, 15-16.10.2021 r.  

Golik K.: prowadzenie panelu (sesja 2) podczas konferencji: „15th Annual Conference of the European 

China Law Studies Association”, School of Law and Economy of China/European China Law Studies 

Association, Warszawa, Polska, 26.09.2021 r.  

Golik K.: prowadzenie panelu podczas seminarium: „Seminarium Naukowe Zakładu Badań Organizacji 

Międzynarodowych i Bezpieczeństwa Globalnego”, Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii 

Nauk, Warszawa, Polska, 21.06.2021 r. – ON-LINE 

Grzebalska W.: prowadzenie panelu podczas konferencji: „Civil Engagement and Participation in 

Defence”, STRATPOL, 6.05.2021 r. – ON-LINE 

Kowalewska E.: prowadzenie panelu podczas seminarium:  „Elite Cooperation, Institutional Order & 

National Security in a Divided Europe”, Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Zakład 

Badań Elit i Instytucji Władzy, 04.03.2021 r. – ON-LINE 

Kowalewska E.: prowadzenie panelu podczas seminarium: „Seminarium o rzecznictwie”, Instytut 

Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Warszawa, Polska, 15.04.2021 r.  

Kowalewska E.: prowadzenie panelu podczas seminarium: „Seminarium prof. Antoniego Z. 

Kamińskiego”, Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Warszawa, Polska, 13.05.2021 

r.  

Kowalewska E.: prowadzenie panelu podczas seminarium: „Współczesne wyzwania geopolityczne”, 

Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Warszawa, Polska, 24.06.2021 r.  

Kowalewska E.: prowadzenie panelu podczas seminarium: „Seminarium o sprawach konstytucyjnych”, 

Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Warszawa, Polska, 10.11.2021 r.  

Krzystan B.: prowadzenie panelu (sesja 4) podczas konferencji: „Migrating Knowledge in the 

Humanities and Social Sciences. The Experience and Contribution of Emigrant Intellectuals from 
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Central and Eastern Europe”, Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Warszawa, 

Polska, 15-16.10.2021 r. 

Machcewicz A.: prowadzenie panelu podczas sympozjum: „Wokół Okrągłych Stołów i negocjacji w 

polityce. Nowe perspektywy badawcze”,Centrum Badań Historycznych PAN w Berlinie/ Zentrum für 

Historische Forschung Berlin der PAW, Berlin, Niemcy, 30.07.2021 r.  

Olaszek J.: prowadzenie panelu podczas konferencji: „Central and Eastern European Samizdat during 

the Cold War. Comparative and Transnational Perspectives”, Institute of Czech Literature of the Czech 

Academy of Sciences / Czech Literary Bibliography / Institute of Political Studies of the Polish 

Academy of Sciences, Warszawa, Polska, Praga, Czechy, 30.09.2021 r. – ON-LINE  

Persak K.: prowadzenie panelu podczas konferencji: „Zbrodnia na Warszawie '44”, Instytut Studiów 

Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Warszawa, Polska, 05.08.2021 r.  

Radiukiewicz A.: prowadzenie panelu podczas konferencji: „Fifth Annual Tartu Conference on Russian 

and East European Studies”, The Centre for Eurasian and Russian Studies (CEURUS) at the University 

of Tartu, Tartu, Estonia, 08.06.2021 r.  

Rusiniak – Karwat M.: prowadzenie panelu podczas konferencji: „Decyzja: ratować ludzi. Dyplomaci i 

akcje pomocowe podczas Holokaustu. Międzynarodowa Konferencja Naukowa / The Choice to Save 

Lives: Diplomatic Rescue During the Holocaust. International Scholarly Conference”, Instytut 

Pileckiego, Warszawa, Polska, 19-21.10.2021 r.  

Rusiniak – Karwat M.: prowadzenie panelu podczas konferencji: „Śmierć i narodziny (nowej) 

inteligencji polskiej. Międzynarodowa Konferencja Naukowa / The Death and the Birth of the (New) 

Polish Inteligentsia. International Scholarly Conference”, Ośrodek Badań nad Totalitaryzmami Instytut 

Pileckiego, Warszawa, Polska, 8-9.11.2021 r.  

Rusiniak – Karwat M.: prowadzenie panelu podczas: „Seminarium naukowe Instytutu Pileckiego”, 

Ośrodek Badań nad Totalitaryzmami Instytut Pileckiego, Warszawa, Polska, 14.04.2021 r. – ON-LINE 

Stola D.: prowadzenie panelu podczas konferencji: „What’s New, What’s Next? Innovative Methods, 

New Sources, and Paradigm Shifts in Jewish Studies”, Muzeum Polin, 04.10.2021 r. – ON-LINE  

Stola D.: prowadzenie panelu podczas seminarium: „World War II Museums in Central and Eastern 

Europe”, Laboratorium im. Richarda Pipesa, Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, 

01.10.2021 r. – ON-LINE 

Stola D.: prowadzenie panelu podczas konferencji: 4th International Conference “Studying Public 

History – Methods, Difficulties, Perspectives”, International Federation for Public History, Uniwersytet 

Wrocławski, 7-9.06.2021 r. – ON-LINE  

Stola D.: prowadzenie panelu podczas konferencji: „53rd ASEEES Annual Convention”, Association 

for Slavic, East European, and Eurasian Studies, New Orelans, USA, 1-3.12.2021 r. – ON-LINE  

Traba R.: prowadzenie panelu podczas konferencji: „Kłopotliwe Dziedzictwo”, Międzynarodowe 

Centrum Kultury, Kraków, Polska, 11.02.2021 r.  

Traba R.: prowadzenie panelu podczas seminarium: „Migranci na granicy: 1938-1939-2021”, Muzeum 

Historii Żydów Polskich POLIN, Warszawa, Polska, 22.11.2021 r.  

Traba R.: prowadzenie panelu podczas kongresu: „Humanistyka zaangażowana w obronie demokracji”, 

Europejskie Forum Samorządowe Poznań, Poznań, Polska, 11.10.2021 r.  

Wódka J.: prowadzenie panelu (sesja 3) podczas konferencji: „Migrating Knowledge in the Humanities 

and Social Sciences.The Experience and Contribution of Emigrant Intellectuals from Central and 
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Eastern Europe”, Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Warszawa, Polska, 15-

16.10.2021 r.  
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NAGRODY I WYRÓŻNIENIA 

Nagroda lub wyróżnienie międzynarodowe o szczególnym znaczeniu (prestiżu) 

 

 

 

Ogólnopolska nagroda naukowa o szczególnym znaczeniu (prestiżu) – np. nagroda 

Fundacji na rzecz Nauki Polskiej, ministerialna, towarzystwa naukowego itp. 

 

Bertram Ł.: Nagroda im. Jakuba Karpińskiego przyznana za pracę doktorską, pt.: „Młodość, 

podziemie, władza. Socjalizacja polityczna polskich komunistów – członków elity partyjno-

państwowej: 1948-1956” przez Komisję Zakładową NSZZ "Solidarność" Uniwersytetu 

Warszawskiego, 23.07.2021 r. 

 

Czasak M.: Drugie miejsce w konkursie Polskiego Towarzystwa Studiów Europejskich na 

najlepszą monografię naukową opublikowaną w latach 2019/2020, za współautorstwo 

publikacji  „Trójkąt Weimarski. Geneza i działalność na rzecz integracji Europy w latach 1991-

2016”, wyd. ISP PAN 2019, 20.10.2021 r. 

 

Fiszer J. M.: Drugie miejsce w konkursie Polskiego Towarzystwa Studiów Europejskich na 

najlepszą monografię naukową opublikowaną w latach 2019/2020, za współautorstwo 

publikacji  „Trójkąt Weimarski. Geneza i działalność na rzecz integracji Europy w latach 1991-

2016”, wyd. ISP PAN 2019, 20.10.2021 r. 

 

Jasiewicz K.: Medal Stulecia Odzyskanej Niepodległości, nagroda przyznawana przez 

Prezydenta RP obywatelom polskim, którzy przyczyniali się do budowania i wzmacniania 

suwerenności, niepodległości, kulturowej tożsamości i materialnej pomyślności 

Rzeczypospolitej, 21.04.2021 r. 

 

Materski W.: III miejsce w Konkursie Historycznym Ministra Spraw Zagranicznych za 

najlepszą publikację z zakresu historii polskiej dyplomacji, pt. „Węzeł polsko-białoruski 1918-

1921. Dokumenty i materiały”, Instytut Studiów Politycznych PAN, Warszawa 2018. 

 

Traba R.: Nagroda DEHIO przyznana za nowatorskie działanie na rzecz ochrony dziedzictwa 

kulturowego przez Deutsches Forum östliches Europa, 7.10.2021 r. 

 

Traba R.: Nagroda Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dziedzinie kultury 

przyznana za osiągniecia naukowe w upowszechnianiu historii regionu, 28.09.2021 r. 

 

Traba R.: Nagroda "DIALOGU" przyznana za dorobek naukowy, głównie osiągnięcia w 

badaniu i upowszechnianiu historii polsko-niemieckiej, przez Federalny Związek Towarzystw 

Niemiecko-Polskich, 22.10.2021 r. 
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Stypendia 

Kowalewska E.: Wizyta Studyjna na Wydziale Prawa Europejskiego Instytutu 

Uniwersyteckiego (EUI), Europejski Instytut Uniwersytecki (European University Institute - 

EUI) we Florencji. 

Kowalewska E.: NAWA PROM: Projekt pozakonkursowy Narodowej Agencji Wymiany 

Akademickiej, pn. „Międzynarodowa wymiana stypendialna doktorantów i kadry 

akademickiej”, nr projektu POWR.03.03.00-IP.08-00-P13/18, realizowany w ramach 

Działania: 3.3 Umiędzynarodowienie polskiego szkolnictwa wyższego, PO WER, 1-

30.09.2021. 

Kowalewska E.: Stypendium doktoranckie, 01.10.2021-30.09.2022, Komisja ewaluacyjna 

IFiS PAN. 

Krzysztan B.: Stypendium: Rafael Lemkin Scholarship, kwiecień-maj 2021, Armenian 

Genocide MUSEUM-INSTITUTE. 

Newlin-Mazaraki Z.: Stypendium: An honorary academic appointment as an adjunct fellow, 

1.07.2019-30.06.2022, Western Sydney University, School of Social Sciences and Psychology. 

Płatek D.: Pobyt na stanowisku Post-Doc w Lund University, 1.09.2020-1.09-2022. 

Radiukiewicz A.: Stypendium: The “Lost in Transition” fellowship for Junior Fellows, 

30.10.2020 - 30.09.2022, the Centre for Advanced Study Sofia. 

Rusiniak-Karwat M.: Stypendium Ministra dla wybitnych młodych naukowców, decyzja z 10 

listopada 2021 r., 01.01.2022 – 31.12.2024, MEiN. 

Sus M.: Stypendium im. Bekkera, marzec-październik 2021, Narodowa Agencja Wymiany 

Akademickiej. 
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WSPÓŁPRACA NAUKOWA Z ZAGRANICĄ 

 

W 2021 roku współpraca naukowa pracowników Instytutu z instytucjami i badaczami z 

zagranicy była, w dalszym ciągu, utrudniona z powodu pandemii koronawirusa, która zakłócała 

normalne funkcjonowanie instytucji i placówek badawczych na całym świecie i ograniczając 

bezpośrednie kontakty między naukowcami w kraju i za granicą. Mimo to, badacze 

kontynuowali uczestnictwo w różnorodnych projektach i sieciach międzynarodowych, 

najczęściej realizowane w postaci spotkań on-line. Wykluczone zostały dłuższe pobyty 

badawcze, a nawet krótsze pobyty studyjne lub badawczo-dydaktyczne na zagranicznych 

uczelniach. Ograniczono do minimum staże odbywane w Instytucie przez naukowców z 

zagranicy czy krajowych (np. przy okazji realizacji projektu Laboratorium im. prof. R. Pipesa), 

a także organizację konferencji międzynarodowych oraz udział pracowników Instytutu w 

takich konferencjach – zastąpione zostały wydarzeniami on-line. 

I tak, ISP PAN zorganizował w formule on-line kilka konferencji międzynarodowych, w tym 

dwie pod patronatem Laboratorium im. prof. Richarda Pipesa (w tym, m.in. Imigranci z 

Kaukazu w Europie. Pomiędzy wyobrażeniem o wolności a alienacją, Laboratorium im. prof. 

Richarda Pipesa, 2-3 września 2021 r. oraz kilkanaście spotkań na ZOOM z udziałem 

ekspertów-kaukazoznawców na aktualne tematy; seminarium z cyklu: Nowy instytucjonalizm 

- teoria i badania). 

 

Udział w międzynarodowych projektach i sieciach badawczych: 

Dr Anna Ciepielewska-Kowalik jest członkiem Zarządu EMES International Research 

Network od 2015 roku; kieruje EMES Affinity Group on CEE Countries. Współpraca z tą 

organizacją w ramach badań nad przedsiębiorczością społeczną zaowocowała udziałem dr 

Ciepielewskiej-Kowalik w COST Action CA12206 „Empowering the next generation of social 

entreprise scholars”, w której badaczka reprezentuje ISP PAN. Ponadto, dr Anna Ciepielewska-

Kowalik kieruje częścią polską projektu, pt. „Social conomy in Europe: regional aspects”, 

finansowanego przez OECD. 

Dr hab. Agnieszka Cianciara uczestniczy w sieci badawczej University Association for 

Contemporary European Studies (UACES) z projektem (1) pt. „The Limits of EUrope: 
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Challenging the Crisis of European Integration” (koordynatorzy: Russell Foster (King’s 

College London) i Uniwersytet Warszawski i (2) „Differentiated Integration in a post-Brexit 

Europe” (koordynatorzy: University of Agder, University of Groningen); jest członkiem 

Advisory Board w ramach projektu Jean Monnet Project TRACK (Teaching and Researching 

the European Council: Enhancing and disseminating knowledge on a key institution in 

challenging times) finansowanego przez Komisję Europejską (Horyzont 2020) oraz członkiem 

Academic Advisory Board, Institut für Europäische Politik, Berlin (od 2019). 

Dr hab. Marta Danecka jest członkiem Komitetu Doradczego Centre of Research on Discretion 

and Paternalism, Uniwersytet w Bergen (projekt „Legitimacy challenges – An analysis of 

mistrust in core institutions and the normative fundament of the welfare state”), a także 

ekspertką w Eurochild - sieci organizacji i osób prywatnych działających na terenie Europy na 

rzecz poprawy jakości życia dzieci i młodzieży. Ponadto, jest uczestniczką międzynarodowego 

projektu badawczego „The DataCare Project” finansowanego przez Eurochild Brussels i 

UNICEF, kierowanego przez Marię Herczog. 

Dr Jan Paweł Olaszek uczestniczy w sieci New Exploratory Phase in Research on East 

European Cultures of Dissent, w ramach grupy roboczej „Alternative Culture”. 

Dr Daniel Płatek uczestniczy w realizacji projektu, pt. „Integrating Diversity in the European 

Union (InDivEU)” w ramach programu Horizon 2020 (Robert Schuman Centre at the European 

University Institute) oraz w realizacji projektu, pt. „Civil Society Elites: Comparing Elite 

Composition, Reproduction, Integration and Contestation in European Civil Societies”, 

kierowanego przez prof. Hakan Johansson’a, finansowanego przez Riksbankens Jubileumsfond 

(Lund University). Jest także członkiem Sieci Badawczej ESA research network on social 

movements (RN 25). 

Dr Monika Sus jest członkiem sieci badawczej COST: “EU Foreign Policy Facing New 

Realities: Perceptions, Contestation, Communication and Relations. 

Dr Jakub Wysmułek realizuje projekt CHEML Project – Companion to the History of Early 

Modern Lviv, finansowany przez Polsko-Niemiecką Fundację na rzecz Nauki. 

* 

W 2021 roku Instytut otrzymał w ramach programu Polskiej Akademii Nauk pod nazwą 

PASIFIC (Polish Academy of Sciences’ Individual Fellowships: Innovation and Creativity), 
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oferującym stypendia na pobyty wyróżniających się, zagranicznych naukowców, którzy przez 

2 lata będą prowadzili badania w danej jednostce, finansowanie dla dwóch stypendystek: dr 

Amelie Zima oraz dr Eleny Semenovej.  

Pobyty badawcze i studyjne pracowników Instytutu w zagranicznych jednostkach: 

Emilia Kowalewska odbyła Wizytę Studyjną na Wydziale Prawa Europejskiego Instytutu 

Uniwersyteckiego (EUI), Europejski Instytut Uniwersytecki (European University Institute - 

EUI) we Florencji oraz uzyskała NAWA PROM: Projekt pozakonkursowy Narodowej Agencji 

Wymiany Akademickiej, pn. „Międzynarodowa wymiana stypendialna doktorantów i kadry 

akademickiej”, nr projektu POWR.03.03.00-IP.08-00-P13/18, realizowany w ramach 

Działania: 3.3 Umiędzynarodowienie polskiego szkolnictwa wyższego, PO WER, 1-

30.09.2021. 

Marta Kołczyńska odbywa staż badawczy w Research and Expertise Centre for Survey 

Methodology na Uniwersytecie Pompeu Fabra w Barcelonie w ramach projektu NCN 

SONATINA (projekt nr 2019/32/C/HS6/00421). 

Bartłomiej Krzysztan otrzymał Stypendium: Rafael Lemkin Scholarship, kwiecień-maj 2021, 

Armenian Genocide MUSEUM-INSTITUTE. 

Zofia Newlin-Mazaraki otrzymała Stypendium: An honorary academic appointment as an 

adjunct fellow, 1.07.2019-30.06.2022, Western Sydney University, School of Social Sciences 

and Psychology. 

Daniel Płatek kontynuował pobyt na stanowisku Post-Doc w Lund University, 1.09.2020-1.09-

2022. 

Anna Radiukiewicz otrzymała Stypendium: The “Lost in Transition” fellowship for Junior 

Fellows, 30.10.2020 - 30.09.2022, the Centre for Advanced Study Sofia. 

Monika Sus otrzymała Stypendium im. Bekkera, marzec-październik 2021, Narodowa Agencja 

Wymiany Akademickiej. 
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Stażyści zagraniczni i gościnne wykłady naukowców z zagranicy:  

Kontakty międzynarodowe pracowników Instytutu owocują umiędzynarodowieniem 

prowadzonych w ISP PAN seminariów, które zdobyły już sobie renomę w środowisku 

krajowym. Doskonałym przykładem są: 1) cykliczne seminarium „Nowy instytucjonalizm – 

teoria i praktyka”, organizowane przez dr Ireneusza Sadowskiego (Zakład Systemów 

Społeczno-Politycznych) we współpracy z dr Mikołajem Pawlakiem z UW; 2) cykliczne 

seminarium na temat nowych podejść teoretycznych i metodologicznych w stosunkach 

międzynarodowych, organizowane od kwietnia 2021 roku przez dr hab. Agnieszkę Cianciarę z 

Zespołem, gdzie gośćmi byli m.in. Rebecca Adler-Nissen (University of Copenhagen), Trine 

Flockhart (University of Southern Denmark), Ayse Zarakol (University of Cambridge), Ivan 

Sablin (Heidelberg University), Lukas Milevski (Leiden University), Stephen Nagy 

(International Christian University in Tokyo), Mark Zeitoun (University of East Anglia).   

Od lat Instytut jest atrakcyjnym miejscem odbywania stażów naukowych dla młodych 

pracowników nauki oraz tych z doświadczeniem zawodowym, z całego świata. I tak, we 

wrześniu 2021 r. staż w Instytucie podjęła pani Léa Xailly w ramach „Programu wymiany 

osobowej studentów i naukowców w ramach współpracy bilateralnej – oferta przyjazdowa”, 

organizowanego przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej (Umowa o współpracy nr 

nr BPN/BIL/ISPPAN//2021/1). Jej temat badawczy to: „An asserted will to power: analysis od 

Poland’s geostrategic ambitions in Central and Easter Europe”. Opiekunem stażu jest dr hab. 

Agnieszka Orzelska-Stączek.  

W ramach realizowanego w ISP PAN projektu pn. „Laboratorium im. Prof. Richarda Pipesa”, 

przewidziano stypendia na pobyty badawcze dla naukowców zagranicznych. W 2021 roku 

udało się zrealizować 13 stypendiów stacjonarnych.  

Organizacja konferencji międzynarodowych i udział w zagranicznych konferencjach 

naukowych: 

W 2021 roku Instytut organizował i współorganizował 5 międzynarodowych konferencji 

naukowych (w trybie on-line albo hybrydowym) oraz kilka spotkań tematycznych, zaś jego 

pracownicy wygłosili 91 referatów na międzynarodowych konferencjach naukowych w kraju i 

za granicą.  

Udział w organizacjach międzynarodowych i w międzynarodowym życiu naukowym 

środowiska: 
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Instytut jest członkiem stowarzyszonym European Consortium for Political Research (ECPR). 

Podobnie jak w latach poprzednich kilku pracowników ISP PAN wzięło udział w konferencjach 

i warsztatach międzynarodowych organizowanych on-line przez ECPR. Poszczególni 

pracownicy są członkami licznych innych międzynarodowych stowarzyszeń naukowych – 

członkostwo indywidualne (EISA, ISA, ESA, UACES).  

Dr hab. Przemysław Adamczewski jest członkiem redakcji czasopisma "History, Archeology 

and Ethnography of the Caucasus". 

Dr hab. Agnieszka Cianciara jest członkiem Rady Naukowej (Wissenchaftliches Direktorium) 

Instytutu Polityki Europejskiej (Institut für Europäische Politik) w Berlinie (od 2018 r.); 

członkiem Rady Programowej Biura Promocji Nauki PolSCA (PAN) w Brukseli (od 2019 

roku) oraz członkiem panelu ekspertów w programie Ulam (od 2019 r.) w Narodowej Agencji 

Wymiany Akademickiej, a także reprezentuje ISP PAN w ECPR (od 2016 roku). 

Dr Anna Ciepielewska-Kowalik jest recenzentem w czasopiśmie “VOLUNTAS: International 

Journal of Nonprofit and Voluntary Organizations”. 

Prof. dr hab. Józef M. Fiszer jest członkiem zespołu ekspertów naukowych przy 

Przedstawicielstwie Komisji Europejskiej UE w Warszawie (EURO-TEAM). 

Mgr Katarzyna Golik jest członkinią Zespołu Redakcyjnego czasopisma „Studies on cultures 

along the Silk Road”, Chińska Akademia Nauk Społecznych (od 2018 roku). 

Dr hab. Wanda Jarząbek jest członkinią Międzynarodowej Rady Miejsca Pamięci Mauthausen 

(Mauthausen Memorial). 

Dr Marta Kołczyńska została przewodniczącą komisji konkursowej Naomi C. Turner Prize 

przyznawanej co roku przez World Association of Public Opinion Research autorom 

najlepszego artykułu przygotowywanego przez studentów lub doktorantów. Jest także 

redaktorką w czasopiśmie „International Journal of Public Opinion Research” (2021-2024). 

Dr Paweł Kowal jest członkiem Polsko-Ukraińskiego Forum Partnerstwa (od 2016 roku). 

Mgr Emilia Kowalewska jest członkinią Law & Society Association oraz uczestniczką Forum 

on the Future of Constitutionalism. Jest recenzentką w piśmie „Oñati Socio-legal Series” 

(indeksowanego w bazach Web of Science, Scopus). Ponadto, jest członkinią 

Międzynarodowego zespołu badawczego powołanego przez prof. Marię Cahill (UCC/Oxford) 
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w ramach prac nad wnioskiem grantowym do Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych oraz 

konsultantką Constitutionalism and Politics Working Group, Europejski Instytut Uniwersytecki 

(EUI). 

Dr Magdalena Lemańczyk jest członkinią Research Committee Language & Society ISA 

(RC25), członkinią zespołu redakcyjnego międzynarodowego pisma „Society Register” 

wydawanego przez UAM w Poznaniu, a także ekspertką Der Elitestudiengang 

Osteuropastudien an der Ludwig-Maximilians-Universi¬tät München. 

Prof. dr hab. Paweł Machcewicz jest członkiem komitetu redakcyjnego „Taylor & Francis 

Digital Resource: Cold War Eastern Europe” (od 2016 r.); Rady Programowej „Liberation 

Route Europe” (od 2016 r.); Rady Naukowej projektu „Digitale Foto-Ausstellung zum 

deutschen Überfall auf Polen 1939 – Aus dem Bestand Kurt Seeligers" w muzeum Haus der 

Wannsee Konferenz (od 2018 r.); międzynarodowej Rady Redakcyjnej czasopisma 

„International Public History”. 

Prof. dr hab. Piotr Madajczyk jest współprzewodniczącym Rady Fundacji Współpracy Polsko-

Niemieckiej (od 2016 r.); członkiem Rady Naukowej czasopisma „Studia nad Totalitaryzmami 

i Wiekiem XX / Totalitarian and 20th Century Studies” (od 2018 r.); członkiem Rady Naukowej 

budowanego w Berlinie Muzeum Stiftung Flucht, Vertreibung, Versöhnung (od 2018 r.). 

Prof. dr hab. Wojciech Materski jest członkiem komitetu redakcyjnego czasopisma „Pro 

Georgia. Journal of Kartvelological Studies” – lista  B MNiSW (od 1993 r.); czasopisma 

„Achali da uachlesi istoriis sakitchebi” – brak na liście MNiSW (od 2007 r.); członkiem Polsko-

Białoruskiej Grupy Historyków (od 2010 r.); Komisji Historycznej Polsko-Gruzińskiej (od 

2015 r.); członkiem Komitetu Redakcyjnego rocznika „Studia Politologica Ucraino-Polona”. 

Dr Dagmara Moskwa jest członkiem Memory Studies Association. 

Prof. dr hab. Grzegorz Motyka jest członkiem Polsko-Ukraińskiej Komisji Podręcznikowej (od 

2001 r.); Polsko-Ukraińskiego Forum Historyków (od 2015 r.); Forum Polsko-Ukraińskiego 

(od 2013 r.); członkiem jury IX. Konkursu im. Jerzego Giedroycia organizowanego przez MSZ 

dla najlepszych ukraińskich prac licencjackich, magisterskich, doktorskich na tematy polsko-

ukraińskie (od 2014 roku). 
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Prof. dr hab. Andrzej Paczkowski jest członkiem Rady Redakcyjnej czasopisma „Journal of 

Cold War Studies” – lista A MNiSW (od 2005 r.); czasopisma „Cold War History” – lista A 

MNiSW (od 2005 roku). 

Prof. dr hab. Dariusz Stola jest członkiem komitetu redakcyjnego czasopisma „East European 

Politics and Societies”; Rady Naukowej Europejskiej Sieci Pamięć i Sprawiedliwość (od 2010 

r.); Rady Naukowej Institute for Human Sciences w Wiedniu (od 2015 r.); Rady Redakcyjnej 

pisma „Polish American Studies” (od 2015 r.); Redakcji pisma „Journal of Migration History” 

(od 2014 r.); Rady Redakcyjnej pisma „Central and Eastern European Migration Review” (od 

2013 r.); Komitetu Naukowego pisma „Monde(s). Histoire, Espaces, Relations”; Faculty 

Advisor’s Council, Fortunoff Video Archive, Yale University; Rady Naukowej serii 

wydawniczej „Migrations in history” wydawnictwa De Gruyter;  

Dr Monika Sus jest członkinią Polsko-Niemieckiej Grupy Kopernika; High Level Group on 

Governance Innovation, Bruksela, członkinią Rady Naukowej „Czech Journal of International 

Relations”, a także ekspertką High-Level Advisory Group on the Conference on the Future of 

Europe. 

Prof. dr hab. Robert Traba jest przewodniczącym Wspólnej Polsko-Niemieckiej Komisji 

Podręcznikowej Historyków i Geografów przy polskim przedstawicielstwie UNESCO; 

przewodniczącym Rady Ekspertów i członkiem Rady Zarządzającej polsko-niemieckiego 

projektu „Podręcznik do nauczania historii”; przewodniczącym jury Nagrody Naukowej 

Ambasadora RP w Berlinie; członkiem Zarządu Historischer Verein f. Ermland (Münster). 

Dr hab. Paweł Ukielski jest członkiem Rady Muzeum Pamięci XX wieku w Pradze. 

Dr Mariusz Zajączkowski jest stałym członkiem Polsko-Ukraińskiego Forum Historyków (od 

2015 roku). 
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INNE FORMY AKTYWNOŚCI MERYTORYCZNEJ PRACOWNIKÓW 

 

Udział w festiwalach nauki, wystąpienia popularyzujące naukę (radio, telewizja, 

czasopisma, wykłady popularne itp.) 

 
Adamczewski P.: prowadzenie otwartego spotkania: „Współczesne procesy polityczne w Azji 

Środkowej” w ramach działalności Laboratorium im. Richarda Pipesa, 12 maja 2021 r.; 

Andrzejewski P.: udział w Panelu Dyskusyjnym: Forum G2 we Wrocławiu, 7.10.2021 r.; 

Bertram Ł.: przeprowadzenie wywiadu: „Komunizm nie był w Polsce ciałem obcym. Z Andrzejem 

Friszkem rozmawia Łukasz Bertram”, 27.04.2021 r.; tekst pt.: Odzyskiwanie lewicy. O książce 

„Państwo czy rewolucja”, 13.06.2021 r.; tekst pt.: Długi marsz radykałów. O książce Jaffa Schatza 

„Pokolenie”, 30.03.2021 r.; 

Cianciara A.: udział w audycji radiowej: TOK FM, 27.01.2021 r.; udział w audycji radiowej: TOK FM, 

30.07.2021 r.; udział w audycji radiowej TOK FM, 06.08.2021 r.; 

Czasak M.: recenzja książki Józef M. Fiszer, Tomasz Stępniewski, Konrad Świder pt.: "Polska-Ukraina-

Białoruś-Rosja. Obraz politycznej dynamiki regionu”, Rocznik Instytutu Europy Środkowo-Wschodniej 

Zeszyt 3/2020 ; 

Czernicka M.: pisanie komentarzy do wydarzeń społeczno-polityczno-gospodarczych w Bułgarii - 

Centrum Inicjatyw Międzynarodowych, 2021 r.;  

Fiszer J.: liczne komentarze i opinie na temat bieżących wydarzeń politycznych i międzynarodowych w 

przestrzeni publicznej udokumentowane na stronach internetowych serwisów takich jak: Polskie Radio 

24, Polsat News, 2021 r.; recenzje wydawnicze artykułów dla wielu periodyków naukowych, m. in.: 

"Studia Polityczne"; "Rocznik Integracji Europejskiej", 2021 r.; 

Friszke A.: wywiad w portalu Onet, 11.04.2021 r.; prowadzenie wykładu: "Podziały polityczne Polaków 

w XX wieku", 12.10.2021 r.; udzielenie wywiadu J. Kuiszowi dla "Krytyki Liberalnej", „Czy 

potrzebujemy ludowej historii Polski?”, 19.10.2021 r.; wzięcie udziału w dyskusji on-line wokół książki 

"Państwo czy rewolucja...", 18.05.2021r.; artykuł: "Władysław Bartoszewski. Życiorys niezwykły". 

26.02.2021 r.; wykład otwierający konferencję: "45. rocznica powstania Komitetu Obrony Robotników. 

Wpływ KOR-u na sąsiednie kraje obozu komunistycznego", 22.09.2021 r.; publikacja w broszurze 

sympozjum: "Jak opowiedzieć wczoraj aby zbudować dziś", 11.2021 r.; 

Golik K.: współorganizacja i prowadzenie debat eksperckich nt. Azji, ISP PAN/ OBA ASzWoj, 

30.06.2021 r., 15.06.2021 r., 27.01.2021 r., 07.01.2021 r.; Udział w audycjach TOK FM „Off Czarek” 

Jak "demokratyzują" się Chiny? 26.01.2021 r.; Udział w audycjach TOK FM: Koleją przez Tybet. Kto 

skorzysta, a kto straci? 25.06.2021 r.; prezentacja badań w ramach ISP PAN podczas spotkania w bloku 

Culture, Creativity, and Inclusive Society, PolSCA, 11.05.2021 r.; organizacja i udział w debacie: 

Chrześcijaństwo w Chinach u schyłku cesarstwa i echa tego okresu obecnie, Biblioteka Publiczna m.st. 

Warszawy - Biblioteka Główna Województwa Mazowieckiego, Instytut Studiów Politycznych PAN, 

Uniwersytetu SWPS, Oddziałem Warszawski TPP-Ch, 24.06.2021 r.; recenzowanie dwóch aplikacji 

Fulbright Senior Award, 30.08. - 17.09.2021 r.; recenzja artykułu naukowego, czasopismo: „Rocznik 

Orientalistyczny”, 17.04.2021 r.; recenzja artykułu naukowego, czasopismo: „Sprawy 

Międzynarodowe”, 19.02.2021 r.; Arefian, Fatemeh Farnaz, and Seyed Hossein Iradj Moeini, eds. 

Urban Heritage Along the Silk Roads: A Contemporary Reading of Urban Transformation of Historic 

Cities in the Middle East and Beyond. Springer Nature. 2019, recenzja w Acta via Serica, 2021 r.; 
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Grzebalska W.: udział w otwartym wydarzeniu ekspersckim Fundacji Boella, Bruksela na temat 

konstruowania bezpieczeństwa w czasie pandemii, 15.07.2021 r.; dyskusja panelowa na festiwalu 

HERDOCS, wokół filmu "Czułe wojowniczni" (z kmdr Bożeną Szubińską i red. Miładą Jędrysik), 

27.10.2021 r.; udział w audycji "Biuletyn rewolucyjny" TOK FM, 24.10.2021 r.; podcast „Visegrad 

Insight”, 3.11.2021 r.; udział w audycji "Światopogląd" TOK FM, 23.06.2021 r.; pisanie felietonów o 

Europie Środkowej dla Social Europe; 2021 r.; 

Kozłowski T.: artykuły popularnonaukowe w języku angielskim dotyczące historii Polski: Solidarity 

day: United States and the suport of „Solidarity”,30.01.2021 r.; Dangerous Minds: Independent Students 

Association, 17.02.2021 r.; March 1981: "Solidarity" at the height of its power 18.03.2021 r.; The death 

of Grzegorz Przemyk: the individual vs the communist dictatorship 21.09.2021 r.; artykuł w tygodniku 

"Polityka": „1981 - zamach stanu czy stan wojenny”, 23.06.2021 r.;  

Krzysztan B.: wywiad "Dziennik Gazeta Prawna" - Człowiek mem i wybory, 29.10.2021 r.; 

prowadzenie spotkania w ramach Laboratorium im. R. Pipesa: "Victims and Victors: Holocaust in 

Collective Memory of the Mountain Jews", 15.06.2021 r.; prowadzenie spotkania w ramach 

Laboratorium im. R. Pipesa: "Podwójne doświadczenie kolonializmu? Postkolonializm a sprawa 

polska", 28.06.2021 r.; prowadzenie spotkania w ramach Laboratorium im. R. Pipesa: "Wielka gra 

ludobójstwem. Współczesne reprezentacje genocydu w dyskursie, 16.03.2021 r.; analiza medialna: "Po 

prostu Wschód": Armenia przed wyborami, 18.06.2021 r.; artykuł "New Eastern Europe" [wersja 

papierowa - No 1-2/2021 (XLV)] "Far from bing over. Injustice, revenge and suffering in Nagorno-

Karabakh", s. 87-92, 01.2021 r.; wywiad z Thomasem de Waalem "New Eastern Europe" [wersja 

papierowa - No 3/2021 (XLVI)] "This conflict was always on the edge of Europe", s. 94-101, 04.2021 

r.; artykuł "Nowa Europa Wschodnia" [wersja papierowa - nr 1/21] "Zderzenie cywilizacji i polski spór", 

s. 59-63; 01.2021 r.; wywiad z Thomasem de Waalem (wersja polska) "Nowa Europa Wschodnia" 

[wersja papierowa - nr 2/21] "Karty zostały przetasowane", 26.04.2021 r.; artykuł "Nowa Europa 

Wschodnia" - wydanie internetowe, "Górski Karabach. Konflikt, który nigdy się nie kończy na dobre", 

04.01.2021 r.; artykuł "Nowa Europa Wschodnia" - wydanie internetowe, "Czy coś zostało z aksamitnej 

rewolucji? Armenia szuka winnych utraty Górskiego Karabachu", 16.02.2021 r.; artykuł "Nowa Europa 

Wschodnia" - wydanie internetowe, "Kaukaska mapa. Jak wyobrażenie terytorium kształtuje 

rzeczywistość", artykuł "Nowa Europa Wschodnia" - wydanie internetowe, "Kaukaska mapa. Jak 

wyobrażenie terytorium kształtuje rzeczywistość", 01.03.2021 r.; artykuł "Nowa Europa Wschodnia" - 

wydanie internetowe, "Sowieccy bohaterowie znikli z Kaukazu. Zostali niektórzy "swoi" komuniści", 

16.03.2021 r.; artykuł "Nowa Europa Wschodnia" - wydanie internetowe, "Pułapki totalnej pamięci. 

Armenia tkwi w przeszłości, pielęgnując traumę sprzed 106 lat", 20.05.2021 r.; artykuł "Nowa Europa 

Wschodnia" - wydanie internetowe, "W poszukiwaniu odrodzenia. Pierwsze wybory w Armenii po 

wojnie o Górski Karabach", 10.06.2021 r.; artykuł "Nowa Europa Wschodnia" - wydanie internetowe, 

"Wiele twarzy, wspólny wróg. Skrajna prawica w Armenii i Gruzji", 11.08.2021 r.; artykuł "Nowa 

Europa Wschodnia" - wydanie internetowe, "Quo vadis, Sakartvelo? Dwaj samce alfa o mentalności 

dżygitów walczą w Gruzji", 13.10.2021 r.; artykuł "Nowa Europa Wschodnia" - wydanie internetowe, 

"Rok temu w Górskim Karabachu zamilkły działa. To nadal jest beczką prochu", 9.11.2021 r.; stała 

współpraca z miesięcznikiem dla uczniów szkół ponadpodstawowych "Cogito" - cykl comiesięcznych 

artykułów "Historia jest ciekawa", 2021 r.;  

Lemańczyk M.: wygłoszenie wykładu eksperckiego podczas seminarium popularno-naukowego pn. 

„NASZE MIGRACJE STARE I NOWE”, 09.09.2021 r.;  

Machcewicz A.: wzięcie udziału w debacie pt. "Mazowiecki. Lekcje demokracji", 20.04.2021 r.; 

audycja w radiu TOK FM pt. Zapomniany triumf. 40 rocznica Pierwszego Zjazdu "S", 24.09.2021 r.; 

felieton w "Ale" Historia - cotygodniowym dodatku do Gazety Wyborczej, pt.: „Po uciekinierach z NRD 

w Warszawie zostały tylko trabanty i wartburgi” 15.10.2021 r.; felieton w "Ale" Historia - 

cotygodniowym dodatku do Gazety Wyborczej, pt.:  „Polemika z Twardochem: Każde pokolenie może 
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odnaleźć sens powstania warszawskiego”, 28.08.2021 r,; felieton w "Ale" Historia - cotygodniowym 

dodatku do Gazety Wyborczej, pt.: „Pod warszawskimi kapliczkami nie ma już trumien”, 06.08.2021 

r.; felieton w "Ale" Historia - cotygodniowym dodatku do Gazety Wyborczej, pt.: „Garstka jest w stanie 

zmienić bieg historii. Jak ci nieliczni, którzy pomagali robotnikom z Radomia i Ursusa”, 09.07.2021 r.; 

felieton w "Ale" Historia - cotygodniowym dodatku do Gazety Wyborczej, pt.: „Dzisiejsza 

"Solidarność" jest cieniem dawnego wielkiego ruchu”, 19.06.2021 r.; felieton w "Ale" Historia - 

cotygodniowym dodatku do Gazety Wyborczej, pt.: „Mit Konstytucji 3 maja. Mieszczanie nie dostali 

praw politycznych, a włościanie wolności osobistej”, 03.05.2021 r.; felieton w "Ale" Historia - 

cotygodniowym dodatku do Gazety Wyborczej, pt.: „Julian Marchlewski wbrew swej woli leży na 

Powązkach. Czy Macierewicz usunie jego prochy?”, 20.03.2021 r.; felieton w "Ale" Historia - 

cotygodniowym dodatku do Gazety Wyborczej, pt.: „Przyjaźń Sary i Heleny była większa niż mur 

warszawskiego getta”, 17.04.2021 r.; felieton w "Ale" Historia - cotygodniowym dodatku do Gazety 

Wyborczej, pt.: „Wszystkie biznesy Stefana Katelbacha. Wszystko, czego się dotknął, zamieniał w 

złoto”, 27.02.2021 r.; felieton w "Ale" Historia - cotygodniowym dodatku do Gazety Wyborczej, pt.: 

„Łódzkie włókniarki wygrały z władzą. Nieważne, która z nich pokazała tyłek premierowi”, 06.02.2021 

r.; felieton w "Ale" Historia - cotygodniowym dodatku do Gazety Wyborczej, pt.: „Konserwatywna 

kontrrewolucja PRL. Mieliśmy najmniej żłobków i przedszkoli w Europie”, 16.01.2021 r.; audycja na 

temat książki autorstwa dr Anny Machcewicz: „Civility in Uncivil Times Kazimierz Moczarski's Quiet 

Battle for Truth, from the Polish Underground to Stalinist Prison”, PETER LANG 2020, 15.12.2021 r.;  

Machcewicz P.: wykład na Festiwalu Nauki: "Polityka historyczna - czym jest i jaka powinna być", 

23.09.2021 r.; artykuł w "Gazecie Wyborczej" pt. "Osądzenie Eichmanna. Najgłośniejszy proces 

powojennego świata", 10.04.2021 r.; artykuł w "Gazecie Wyborczej" pt. "Muzeum opowiadające o 

wypędzonych NIemcach otwarte w Berlinie. Czy uwzględnia polską wrażliwość?”, 15.07.2021 r; 

artykuł w "Gazecie Wyborczej" pt. "Muzeum Pamięci Sybiru w Białymstoku daje nadzieję", 12.10.2021 

r.; artykuł w periodyku "Kulturaustausch. Zeitschrift fuer internationale Perspektiven", 09.2021 r.; 

rozmowa przeprowadzona przez "Kulturę Liberalną" pt. "Dlaczego Jedwabne wciąż boli Polaków", 

19.10.2021 r.; artykuł (wraz z K. Persakiem) w "Gazecie Wyborczej" pt. "Jedno lato i 26 pogromów. 

Jedwabne było regułą a nie wyjątkiem", 10.07.2021 r.; rozmowa w radiu TOK FM na temat muzeum 

wypędzonych w Berlinie, 29.07.2021 r.; udział w programie niemieckiej telewizji publicznej ARD na 

temat muzeum wypędzonych w Berlinie, 28.08.2021 r.; rozmowa w radiu TOK FM na temat możliwości 

wybuchu III wojny światowej, 25.10.2021 r.; rozmowa w radiu TOK FM na temat rozliczania 

japońskich zbrodni wojennych, 15.08.2021 r.; uczestnictwo w TVN 24 w debacie na temat stanu 

wojennego, 12.12.2021 r.;  

Madajczyk P.: wykład w Instytucie Polskim w Wiedniu o badaniach nad obozem Gusen, 5.11.2021 r.; 

wykład podczas Dni Pawiaka „Pawiak. Narzędzie represji czy ludobójstwa”, 6.10.2021 r.;  

Materski W.: wywiad: „Чудо на Висле” не было чудом, с историком Войцехом Матерским 

общался Эдуард Жолуд”, 22.07.2021 r.; wywiad: „Cztery lata temu zmarł Oleg Zakirow, major KGB 

badający zbrodnię katyńską, rozmawiał Paweł Tomczyk”, 18.04.2021 r.;  

Nowik G.: cykl kilkunastu debat naukowych dotyczących odrodzenia Rzeczypospolitej, 2021 r.;  

Olaszek J.: artykuł popularnonaukowy w tygodniku "Polityka", 01.09.2021 r. 

Orzelska – Stączek A.: członek Rady Programowej Samorządowego Kongresu Gospodarczego II Forum 

Regionów Trójmorza jako ekspert ds. Inicjatywy Trójmorza; udział w seminarium poświęconym 

polityce zagranicznej Polski i Rumunii organizowanym przez  Instytut Nauk o Polityce i Administracji 

UKSW oraz Fundację Konrada Adenauera w Polsce 20 kwietnia 2022; recenzja artykułu dla „Spraw 

Międzynarodowych”; udział w debacie na zaproszenie od Regionalnego Ośrodka Debaty 

Międzynarodowej w Katowicach pt. “Trójmorze - ewolucja projektu. Od idei jagiellońskiej do 

Inicjatywy Trójmorza" 23.09.2021; Udział w panelu pt. „Inicjatywa Trójmorza – gdzie jesteśmy 
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dzisiaj?” podczas Samorządowego Kongresu Gospodarczego – II Forum Regionów Trójmorza, Lublin 

29.06.2021; wypowiedzi dla mediów. 

Osęka P.: artykuł dla OKO.press, pt.: „Wojna na granicy, czyli PiS w pułapce swojej propagandy 

militarnej”, 04.10.2021 r.; artykuł dla OKO.press, pt.: „Celebra Żołnierzy Wyklętych w wykonaniu PiS 

to jak Festiwal Piosenki Żołnierskiej w PRL”, 13.03.2021 r.; wywiad dla gazety wyborczej, 06.11.2021 

r.;  

Paszewski T.: zamówiona analiza pt. "Czy Polska może obronić się przed Rosją?", tekst ukazał się na 

stronie Europejskiego Centrum Projektów Pozarządowych i ma również zostać opublikowany w nowym 

kwartalniku „Analizy Międzynarodowe”, 2021 r.;  

Persak K.: udział w audycji Konrada Szołajskiego "Czy zagrożona jest wolność badań naukowych" w 

ramach autorskiego cyklu "Na wspak" na kanale YouTube "Reset Obywatelski", 26.01.2021 r.; udział 

w audycji Konrada Szołajskiego "Centrum Badań nad Zagładą Żydów" w ramach autorskiego cyklu 

"Na wspak" na kanale YouTube "Reset Obywatelski”, 27.04.2021 r.; udział w autorskiej audycji Estery 

Flieger "Dawno, dawno czemu" na kanale YouTube "Reset Obywatelski" - odc. 14 poświęcony 

rozliczaniu zbrodni przeciwko ludzkości, 19.06.2021 r.; wywiad udzielony Adamowi Leszczyńskiemu 

na portalu Oko.Press pt. "Historyk Marek Chodakiewicz próbuje rozgrzeszyć Polaków z Jedwabnego. 

Jak to robi?", 11.07.2021 r.; wywiad udzielony Mateuszowi Zimmermanowi (pseudonim dziennikarski) 

z portalu Onet.pl pt. "Dr Krzysztof Persak: Jedwabne było dla polskiej pamięci jak uderzenie obuchem 

w głowę", 10.07.2021 r.; artykuł w "Gazecie Wyborczej" autorstwa Pawła Machcewicza i Krzysztofa 

Persaka "Jedno lato i 26 pogromów. Jedwabne było regułą, nie wyjątkiem", 09.07.2021 r.; prowadzenie 

debaty on-line: "Lato pogromów 1941: Historia, pamięć, rozrachunek" z udziałem prof. prof. Joanny 

Michlic, Grzegorza Rossolińskiego-Liebe, Sauliusa Suziedelisa, 11.07.2021 r.; prowadzenie debaty on-

line: "Warsaw Ghetto Uprising and the Role of Civil Resistance" z udziałem prof. prof. Miriam Offer, 

Samuela Kassowa i Havi Dreifuss, 25.04.2021 r.;  

Popieliński P.: opublikowanie recenzji: „Okrężną drogą ku wolności. Ucieczki obywateli NRD w 1989 

roku”, „Rocznik Polsko-Niemiecki”,nr 29, 2021 r.;  

Radiukiewicz A.: popularyzacja badań podczas seminarium Fundacji Batorego pt. „Źdźbło i belka – o 

zacietrzewieniu obozu demokratycznego w Polsce”, 1.06.2021 r.; wywiad medialny na temat badań nad 

tożsamością Komitetu Obrony Demokracji, 27.04.2021r.; udział w dyskusji nt. monografii „Obrońcy 

demokracji. Tożsamość ruchu społecznego i jej źródła” – klub książkowy KOD Małopolska, 04.12.2021 

r.;  

Rusiniak – Karwat M.: organizacja i prowadzenie wykładu dr hab. Moniki Tomkiewicz, pt. „Próby 

rozliczenia sprawców zbrodni pomorskiej na przykładzie zbrodni w Piaśnicy”, w ramach cyklu 

„Przezwyciężenie czy wymazywanie? System prawny i kultura polityczna powojennych Niemiec a 

problem odpowiedzialności za zbrodnie”, 29.09.2021 r.; udział w dyskusji „Lemkin (nie)znany? Nowe 

paradygmaty prawa i polityki”, 30.03.2021 r.; udział w seminarium „Prawo i polityka. Seminarium 

lemkinowskie 2018–2023”, 29.06.2021 r., wywiad na temat powstania w getcie warszawskim dla radia 

Siódma9, 19.04.2021 r.; dyskusja dotycząca polskich wątków w historii Chiune Sugihary przed 

projekcją filmu Cellin Gluck pt. „Persona non grata” w kinie Iluzjon, 16.10.2021 r.; prowadzenie 

spotkania promocyjnego książki pt. "Holokaust, pamięć, powielacz. Zagłada Żydów i okupacyjne 

stosunki polsko-żydowskie w publikacjach drugiego obiegu w PRL" M. Grądzkiej-Rejak i J. Olaszka, 

20.04.2021 r.; udział w dyskusji online pt. Sprawiedliwy konsul. Rozmowa o Chiune Sugiharze – w 

ramach cyklu „Czwartki na Tłomackiem”, 02.12.2021 r.;  

Sadowski I.: tekst w Dzienniku Gazecie Prawnej, 14-16.05.2021 r.; tekst w Dzienniku Gazecie Prawnej 

i Forsal, 28.05.2021 r.;  
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Stola D.: udział w debacie "Gdzie leżą granice wolności badań? Historycy przed sądem", "Monitor 

Akademicki" i Wydział Historii UW , 03.03.2021 r., udział w debacie online „Przeszłość i nasza 

odpowiedzialność. Po co nam dziś Jan Karski?”, UW i Fundacja Edukacyjna Jana Karskiego, 

27.04.2021 r.; udział w debacie on-line: „Exposer le racisme et l’antisémitisme”, Le Musée national de 

l’histoire de l’immigration, Paryż, 6-7.05.2021 r., prowadzenie Debaty Tischnerowskiej "Aktualność 

myśli Marcina Króla", Instytut Nauk o Człowieku (Wiedeń) i Uniwersytet Warszawski, 19.05.2021 r., 

wykład "The reinvention and decline of the Jewish community in post-Holocaust Poland", The European 

Institute for Jewish Studies in Sweden, 20.05.2021 r.; współprowadzenie i organizacja debaty głównej 

Festiwalu Nauki „Ludowa Historia Polski”, 24.09.2021 r.; udział w dyskusji – promocji książki Piotra 

M. Majewskiego "Niech sobie nie myślą, że jesteśmy kolaborantami", 29.09.2021 r.; udział w dyskusji 

– promocji tomu „W obliczu Zagłady. Rząd RP na uchodźstwie wobec Żydów 1939–1945”, PISM, 

29.09.2021 r.; udział w dyskusji panelowej na sympozjum “Confronting Antisemitism”, Center for 

Jewish History, New York, 17.10.2021 r.; udział w dyskusji o niezależności instytucji kultury na Bruno 

Schulz Festiwal we Wrocławiu, 14.10.2021 r.; przewodniczenie dyskusji "Migranci na granicy: 1938-

1939-2021", 22.11.2021 r.; 

Stryjek T.: wykład dla Uniwersytetu Trzeciego Wieku Collegium Civitas "Dyskurs historczny w prasie 

polskiej w roku stulecia odzyskania niepodległości”, 15.01.2021 r.; wykład dla Komisji 

Środkowoeuropejskiej PAU "Współczesny populizm historyczny. Polska i Węgry na tle regionu", 

20.04.2021 r., promocja książki pograntowej w Centrum Historii Miejskiej Europy Środkowo-

Wschodniej we Lwowie "Історичні культури Польщі та України: про джерела (не)порозуміння 

між сусідами”, 27.09.2021 r., promocja zdalna trzech książek po grancie "Kultury historyczne w 

procesie przemian. Uzgadnianie pamięci, historii i tożsamości we współczesnej Europie Środkowej i 

Wschodniej" (cykl Laboratorium im. Pipesa), 14.10.2021 r., promocja zdalna książki pograntowej "The 

Politics of Memory in Poland and Ukraine. From Reconciliation to De-Concliation” w języku 

angielskim, 28.10.2021 r., publikacja tekstu zamówionego przez Fundację Batorego pt. „Czy Polska 

rządziła Ukrainą jak kolonią? O potrzebie wielości perspektyw w historiografii i relacjach polsko-

ukraińskich”, 16.09.2021 r.; publikacja tekstu zamówionego przez portal Ohistorie "Łyżka miodu w 

beczce dziegciu? Putin o historii Ukrainy na trzydziestolecie jej niepodległości", 31.10.2021 r.; 

prowadzenie promocji książki W. Łyska "Zadanie Polski jest na Wschodzie" w cyklu Laboratorium im. 

R. Pipesa, 27.10.2021 r.,  

Sus M.: udział w spotkaniu eksperckim, Neustart oder Kontinuität: Deutsch-polnische Beziehungen 

nach der Bundestagswahl, dla Niemieckiego Towarzystwa Polityki Zagranicznej (Deutsche 

Gesellschaft für Auswärtige Politik), 18.10.2021 r.; udział w panelu dyskusyjnym w ramach Konferencji 

o Przyszłości Europy, wystąpienie dotyczące Kompasu Strategicznego, 25.06.2021 r.; 

Świder K.: udział - w charakterze jednego z trzech głównych dyskutantów - w debacie zorganizowanej 

przez Instytut Polski w Moskwie poświęconej 30-leciu Grupy Wyszehradzkiej: "Czym jest Europa 

Środkowa?" [tryb online]. Celem debaty było przybliżenie rosyjskiej publiczności problematyki regionu 

w kontekście integracji i współpracy państw Europy Środkowej, 26.03.2021 r.; 

Tomczak M.: zaproszenie do udziału w chińskim forum organizowanym przez Uniwesytet w Dalian i 

prowincję Liaoning w ramach "Dialogu cywilizacyjnego między Chinami i krajami Europy Środkowo-

Wschodniej w roku 2021" [2021中国与中东欧国家文明对话：“一带一路”人文交流青年领袖大连

论坛]. Moje wystąpienie po chińsku (ang. tytuł): University exchange, research access, private contacts 

- how institutional assistance can make it better, 15.10.2021r.; Zaproszenie do udziału w chińskim forum 

"2021 Media, Think Tank, and Youth Dialogue Between Belt and Road Countries" [“一带一路”媒体

智库暨青年对话会]. Moje wystąpienie po chińsku (ang. tytuł): Students initiatives and university 

support in Poland-China exchange, 25.10.2021 r.; zorganizowanie i poprowadzenie seminarium 

naukowego pt. „Understanding competing regionalisms and re-/pro-active diplomacy in Asia” z 

udziałem Stephena Nagyego i Shin Kawashimy w ramach cyklicznych seminariów organizowanych w 
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ISPPAN przez Agnieszkę Cianciarę. Wśród uczestników m.in. były admirał marynarki wojennej 

Japonii, były szef Azjatyckiego Banku Rozwoju, etc., 27.09.2021 r.;  

Ukielski P.: udział w filmie dokumentalnym o Trójmorzu jako ekspert. Film był emitowany w TVP1, 

26.10.2021 r.; udział jako ekspert w teleturnieju z cyklu "Giganci Historii", 02.10.2021 r.; 

Wojnar M.: esej dla "Nowej Konfederacji" pt. "Storge. Jak nie zatruć patriotyzmu?", 01.02.2021r.; tekst 

publicystyczny dla "Nowej Konfederacji" pt. "Pandemia koronawirusa: pamięć i niepamięć”, 

22.04.2021 r.; zakończyć wojnę o przeszłość. Nowy model polityki pamięci dla Polski -Tekst dla Nowa 

Konfederacja, 20.12.2021 r.; dwa artykuły w ramach "Pomocnika Historycznego" czasopisma 

"Polityka" pt. "Polacy i Ukraińcy. Dzieje sąsiedztwa”, 07.12.2021 r.;  

Wójcik B.: wykład online dla kanału "Filozofia Tak Bardzo", pt. "Hegel i Žižek: od dialektyki do 

denologii", 22.01.2021 r.; wykład online dla kanału "Filozofia Tak Bardzo", pt. "Materializm 

dialektyczny Slavoja Žižka", 05.03.2021 r.; wykład online dla kanału "Filozofia Tak Bardzo", pt. 

"Materializm bez materii Slavoja Žižka", 05.04.2021r.; wykład online dla kanału "Filozofia Tak 

Bardzo", pt. "Wstęp do György’ego Lukácsa", 26.05.2021 r.;  

Zajączkowski M.: spotkanie autorskie wokół książki Międzynarodowe aspekty akcji „Wisła” z udziałem 

Bogumiły Berdychowskiej (czasopismo „Więź”) oraz Profesorów Jana Pisulińskiego (UR), Grzegorza 

Motyki (ISP PAN) i Tomasza Stryjka (ISP PAN), 21.01.2021 r.; wygłoszenie referatu: Służba 

Bezpieczeństwa OUN-B w Polsce (1945–1947), 20.05.2021 r.; udział w dyskusji w czasie Webinarium 

Historycznym, podczas którego został wygłoszony referat prof. Igora Hałagidy poświęcony 

najnowszemu stanowi badań na temat ukraińskich strat osobowych w dystrykcie lubelskim w latach 

1940–1944, 2021 r.; udział w dyskusji w czasie Webinarium Historycznym podczas którego został 

wygłoszony referat dr. Mariusza Sawy poświęcony opracowaniu autora Śladem UPA. Kronika sotni 

Ukraińskiej Powstańczej Armii „Wowky” (24 sierpnia 1944 – 11 lipca 1945), 2021 r.; wykład w 

Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie pt. „Od konfliktu do porozumienia. Polacy i Ukraińcy na 

Ziemi Lubaczowskiej 1943–1945”, który towarzyszył Festiwalowi Kultury Pogranicza Folkowisko - 

Wehikuł Czasu 2021 w Gorajcu, 12.07.2021 r.; 
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UDZIAŁ W PROJEKTACH BADAWCZYCH 

 

Cianciara A.: 1) Uczestniczka Sieci badawczej (research network: 2019-2022): The Limits of 

EUrope: Challenging the Crisis of European Integration, realizowanej w University 

Association for Contemporary European Studies (UACES), koordynatorzy: Russell Foster 

(King's College London), Jan Grzymski (Uniwersytet Warszawski). 

 

Ciepielewska-Kowalik A.: 1) Kierowniczka projektu – część polska pt. „Mapping social 

enterprises and their eco-system in Europe”, projekt badawczy na zlecenie Komisji 

Europejskiej, realizowany w ramach konsorcjum naukowego: Uniwersytet w Trydencie, EMES 

i włoski instytut naukowy EURICSE, finansowany przez European Commission, DG 

Employment; 2) Kierowniczka projektu – część polska pt. „Social conomy in Europe: regional 

aspects”, finansowany przez OECD; 3) kierowniczka grupy roboczej Education & 

Dissemination (akcja COST CA 16206), Komisja Europejska. 

 

Danecka M.: uczestniczka międzynarodowego projektu badawczego „The DataCare Project” 

finansowanego przez Eurochild Brussels i UNICEF, kierowanego przez Marię Herczog; 

koordynatorzy: Florence Koenderink, Anja Teltschik, Ciaran O’Donnell. 

 

Łysek W.: Uczestnik projektu badawczo-wydawniczego, pt. „Polski Wiek XX. Nowe 

Perspektywy (2 edycja)”, kierowanego przez L. Zaborowskiego, finansowanego przez Instytut 

Solidarności i Męstwa im. Witolda Pileckiego. 

 

Madajczyk P.: Uczestnik projektu badawczego, pt. „Wkład polskiej myśli prawno-naukowej w 

kształtowanie pojęcia zbrodni genocydu. Rafał Lemkin i Konwencja w sprawie zapobiegania i 

karania zbrodni ludobójstwa z 1948 roku a polskie doświadczenie okupacji przez 

narodowosocjalistyczne Niemcy”, finansowanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, w ramach programu „Szlakami Niepodległej”. 

 

Moskwa D.: Kierowniczka projektu pt. „Podróż w przyszłość”, realizowanego w ramach 

Programu Operacyjnego WIEDZA-EDUKACJA-ROZWÓJ Narodowego Centrum Badania i 

Rozwoju na lata 2018-2020 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Nowik G.: Kierownik projektu pt. „Seria dokumentów do wojny Polski z bolszewicką Rosją 

1918-1920”, finansowanego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

 

Płatek D.: 1) Uczestnik projektu NCN, kierowanego przez dr Grzegorza Brydę pt. „Od 

paradygmatu do metody badawczej. Ontologia dziedzinowa jako sposób reprezentacji wiedzy 

o współczesnym polu badań jakościowych”, realizowanego  

w ramach konkursu OPUS; 2) uczestnik projektu, pt. „Integrating Diversity in 

the European Union (InDivEU)”, kierowanego przez dr hab. Wojciecha Gagatka, 

realizowanego w ramach Horyzont 2020 w Robert Schuman Centre at the European University 

Institute; 3) uczestnik projektu, na stanowisku Post-doc, pt. „Civil Society Elites: Comparing 

Elite Composition, Reproduction, Integration and Contestation in European Civil Societies”, 

kierowanego przez prof. Hakan Johansson’a, finansowanego przez Riksbankens 

Jubileumsfond, Lund University. 
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Pozostałe materialne efekty działalności 

 

Fiszer J. M.: Ekspertyza wykonana na zleceniu Sejmu RP - Biuro Analiz Sejmowych Kancelarii 

Sejmu RP, dotycząca trójkąta Weimarskiego: „Geneza, działalnośc, sukcesy, porażki i 

perspektywy”  - umowa nr 1148/21AUM/1 z dnia 19.05.2021 r. 

 

Mach B. W.: Opinia o dorobku i zasługach prof. dr. hab. Janusza Sztumskiego w związku z 

pozytywnym zaopiniowaniem przez Kapitułę Tytułu Doktora Honoris Causa Uniwersytetu 

Wrocławskiego wniosku Rady Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Wrocławskiego o 

nadanie mu tego tytułu, kwiecień 2021. 

 

Materski W.: Opinia nt. zasadności wniosku o uznanie Gruzinów za mniejszość narodową w 

Rzeczypospolitej Polskiej dla Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 21.07.2021 

r. 

 

Persak K.: "Innowacja społeczna Cyfrowe Historie" (grant na przygotowanie prototypu e-

podręcznika historii XX wieku dla szkół średnich) - efekt jest publicznie dostępny na 

www.cyfrowehistorie.pl dla Sense Consulting sp.z.o.o. w ramach programu: Po2Jutrze - 

Centrum Inkubowania Innowacji Społecznych w Obszarze Kształcenia, 31.03 - 15.10.2021 r. 

 

 

  

http://www.cyfrowehistorie.pl/
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UDZIAŁ W ŻYCIU NAUKOWYM ŚRODOWISKA 
 

Członkostwo z wyboru i pełnione funkcje w krajowych, zagranicznych, międzynarodowych 

organizacjach (ciałach eksperckich) i instytucjach naukowych oraz komitetach redakcyjnych 

czasopism naukowych o zasięgu międzynarodowym (w tym pełnienie funkcji redaktora 

naczelnego) 

Adamczewski P.: 1) Członek Zarządu sekcji studiów nad dziedzictwem i pamięcią kulturową 

Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego; 2) członek redakcji czasopisma „History, 

Archeology and Ethnography of the Caucasus”; 3) członek-korespondent Zespołu do badań na 

pamiętnikami i listami Polaków w XIX wieku zamieszkałych w Imperium Rosyjskim, 

powołanym w Instytucie Historii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 

Andrzejewski P.: Członek Zespołu Redakcyjnego czasopisma „Rocznik Polsko-Niemiecki”. 

Cianciara A.: 1) Zastępczyni redaktora naczelnego czasopisma „Sprawy Międzynarodowe” 

(czasopismo naukowe); 2) członkini Wissenshaftliches Direktorium (Rada Naukowa) - Institut 

fuer Europaeische Politik (IEP Berlin) (projektowanie i opiniowanie działalności IEP); 3) 

Członkini Advisory Board - Jean Monnet Project TRACK (projektowanie i opiniowanie działań 

podejmowanych w ramach projektu); 4) członkini Rady Programowej Biura Promocji Nauki 

PolSCA w Brukseli  (wyznaczanie kierunków działalności Biura PAN w Brukseli); 5) członkini 

Rady Naukowej Instytutu Studiów Politycznych PAN; 6) członkini panelu ekspertów w 

programie Ulam w Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej (od 2019 roku); 7) Official 

Representative Instytutu Studiów Politycznych PAN przy ECPR (od 2016); 8) recenzentka 

NCN w konkursie MINIATURA 5. 

Ciepielewska-Kowalik A.: 1) Kierowniczka EMES Affinity Group on CEE Countries, EMES 

International Research Network; 2) co-coordinator Working Group 4: Education & 

Dissemination, COST Programme (CA16206); 3) recenzentka w czasopiśmie “VOLUNTAS: 

International Journal of Nonprofit and Voluntary Organizations”. 

Czasak M.: Sekretarz redakcji “Biuletynu Analiz i Opinii”. 

Danecka M.: 1) Członkini Rady Doradczej Centre of Research on Discretion and Paternalism, 

Uniwersytet w Bergen (prace eksperckie i kontrola merytoryczna nad częścią projektu 

badawczego w zakresie zasad welfare state i postaw społecznych w Polsce.); 2) członkini 

Komitetu Naukowego Instytutu Inicjatyw Pozarządowych, konferencja naukowa: „Dziecko w 

organizacji pozarządowej”; 3) członkini Komitetu Doradczego, Uniwersytet w Bergen, Projekt: 

„Legitimacy challenges – An analysis of mistrust in core institutions and the normative 

fundament of the welfare state”; 4) członkini Rady Naukowej ISP PAN; 5) członkini Grupy 

Stałej, Seminarium Badań Biograficznych Uniwersytet Łódzki; 6) członkini zespołu stałych 

recenzentów, Instytut Pracy i Spraw Socjalnych, czasopismo „Polityka Społeczna”; 7) 

członkini zespołu recenzentów, Katolicki Uniwersytet Lubelski, czasopismo „Biografistyka 

Pedagogiczna”; 8) National Expert – Correspondent, Eurochild Network; 9) ekspertka 

oceniająca wnioski projektowe, EY Foundation; 10) członkini zespołu recenzentów w 

czasopiśmie „Dziecko Krzywdzone. Teoria, badania, praktyka”. 

Fiszer J.; 1) Redaktor Naczelny, Przewodniczący Rady Redakcyjnej, Kolegium Redakcyjnego 

kwartalnika „Myśl Ekonomiczna i Polityczna” (przewodniczenie i kierowanie pracami 

Kolegium Redakcyjnego oraz przygotowanie do druku kolejnych numerów kwartalnika. Ocena 

i recenzje artykułów przysyłanych do redakcji kwartalnika); 2) Wiceprzewodniczący Komitetu 

Nauk Politycznych PAN (przewodniczenie obradom plenarnym, opracowywanie stanowisk i 
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ekspertyz dotyczących np. reformy nauki „Konstytucja 2.0” oraz wydarzeń politycznych w 

kraju i na arenie międzynarodowej); 3) członek EURO-TEAM. Zespół ekspertów naukowych 

przy Przedstawicielstwie Komisji Europejskiej w Warszawie (udział w seminariach i 

konferencjach naukowych); 4) członek Komitetu Redakcyjnego „Przeglądu Politologicznego” 

(recenzowanie artykułów do druku w kolejnych numerach tego kwartalnika); 5) członek 

Komitetu Redakcyjnego kwartalnika ,pt. „Studia Polityczne” (udział w posiedzeniach Rady 

Redakcyjnej i recenzowanie artykułów nadsyłanych do Redakcji); 6) członek Komitetu 

Redakcyjnego kwartalnika „Stosunki Międzynarodowe - Internationale Relations” 

(opiniowanie tekstów złożonych do druku na łamach tego kwartalnika); 7) Członek Komitetu 

Redakcyjnego rocznika pt. „Studia Regionalne i Transgraniczne” (recenzowanie tekstów 

złożonych do druku na łamach tego kwartalnika); 8) członek Komitetu Redakcyjnego, 

Kolegium Redakcyjnego kwartalnika „Sprawy Międzynarodowe” (recenzowanie tekstów 

złożonych do druku i udział w pracach Kolegium Redakcyjnego tego kwartalnika); 9) członek 

Stowarzyszenia Zbiorowego Zarządzania Prawami Autorskimi Twórców Dzieł Naukowych i 

Technicznych – KOPIPOL (ocena tekstów naukowych); 10) członek Polskiego Towarzystwa 

Studiów Europejskich (PTSE); 11) ekspert w Kolegium Prezydenta RP ds. Polityki 

Międzynarodowej; 12) członek Komisji ds. oceny śródokresowej w zakresie nauki o 

stosunkach międzynarodowych oraz europeistyki - Szkoła Doktorska Nauk Społecznych na 

Uniwersytecie Warszawskim, zarządzenie Dyrektora Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych z 

dnia 16 czerwca 2021 r. w sprawie utworzenmia komisji ds. oceny śródokresowej i powołania 

ich członków; 13) członek Rady Programowej serii wydawniczej "Bydgoskie Studia 

Międzynarodowe" - Wydawnictwo Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. 

Friszke A.: 1) Członek Polskiej Akademii Nauk (udział we wszystkich posiedzeniach 

Zgromadzenia Ogólnego PAN, w pracach Wydziału I PAN oraz zespole oceniającym instytuty 

Wydziału I PAN); 2) członek Rady Muzeum Historii Polski (udział w przyjmowaniu 

sprawozdań dyrektora i opiniowaniu planów; doradztwo w sprawie wystawy głównej - w 

tworzeniu); 3) członek Rady Ośrodka Karta (doradzanie w sprawach merytorycznych, 

finansowych, planowaniu działań); 4) członek Kolegium Historyczno-Programowego 

Europejskiego Centrum Solidarności (doradztwo w zakresie planowania i oceniania działań 

merytorycznych, wystawy głównej, aktywności oświatowej); 5) członek Rady Katedry 

Uniwersytetu Warszawskiego Katedry im. T. Mazowieckiego (doradztwo dotyczące działań 

katedry).; 6) przewodniczący Jury Nagrody Historycznej m. st. Warszawy im K. Moczarskiego; 

7) członek Rady Fundacji im. B. Geremka. 

Gładziuk-Okopień J.: Udział w kolegium redakcyjnym czasopisma „Civitas. Studia z Filozofii 

Polityki”.  

Golik K.: 1) Członkini Zespołu Redakcyjnego czasopisma „Studies on cultures along the Silk 

Road”; 2) Członkini Zarządu czasopisma „Studies on cultures along the Silk Road”. 

Grzebalska W.: 1) Członkini Jury konkursu na najlepszą pracę magisterską o tematyce gender 

studies, PTG; 2) członkini – ekspertka Stowarzyszenia FemGlobal - Kobiety w Polityce 

Międzynarodowej. 

Janik M.: Członek Redakcji czasopisma „Praktyka Teoretyczna” (Redakcja tekstów 

naukowych, pozyskiwanie recenzji i przygotowywanie numerów).  

Jarząbek W.: 1) Członkini Międzynarodowej Rady Miejsca Pamięci Mauthausen; 2) 

wiceprzewodnicząca Rady Naukowej ISP PAN, przewodnicząca Komisji Kadrowej; 3) 

członkini redakcji „Rocznika Polsko-Niemieckiego”. 

Kamiński A. Z.: 1) Członek Sekcji Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa, Narodowa Rada 

Rozwoju przy Prezydencie RP; 2) Przewodniczący Zarządu Archiwum Dziedzictwa Kresów; 
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3) członek Zespołu Regionalnej Inicjatywy Doskonałości (RID) MNiSzW; 4) członek Rady 

Fundacji „Rodzice w szkole”. 

Kamiński P.: Recenzent w czasopiśmie Interest Groups & Advocacy. 

Kołczyńska M.: 1) Associate editor w czasopiśmie „International Journal of Public Opinion 

Research” (2021-2024); 2) committee chair of the Naomi C. Turner Prize awarded annually by 

the World Association for Public Opinion Research (od 2020). 

Kowalewska E.: 1) Członkini Law & Society Association; 2) stały uczestnik seminarium pod 

przewodnictwem prof. dr hab. Michała Federowicza, Zespół Socjologii Polityki, Gospodarki i 

Edukacji Instytutu Filozofii i Socjologii PAN; 3) członkini komitetu redakcyjnego czasopisma 

„Kultura i Społeczeństwo”; 4) uczestniczka „International Forum on the Future of 

Constitutionalism”; 5) recenzentka w piśmie „Oñati Socio-legal Series” (indeksowanego w 

bazach Web of Science, Scopus); 6) członkini Międzynarodowego zespołu badawczego 

powołanego przez prof. Marię Cahill (UCC/Oxford) w ramach prac nad wnioskiem grantowym 

do Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych; 7) konsultantka Constitutionalism and Politics 

Working Group, Europejski Instytut Uniwersytecki (EUI); 8) udział w dyskusjach VHI 

Reading Group on Human Development, Uniwersytet w Cambridge, UK; 9) członkini grupy 

badawczej - Modele kodyfikacji poprawek konstytucyjnych - międzynarodowy zespół pod 

przewodnictwem prof. R. Alberta. 

Kowal P. R.: 1) Redaktor naczelny czasopisma „Sprawy Międzynarodowe”; 2) zastępca 

redaktora naczelnego „Warsaw East European Review”. 

Kozłowski T.: Członek redakcji czasopisma „Wolność i Solidarność. Studia z dziejów opozycji 

wobec komunizmu i dyktatury”. 

Lemańczyk M: 1) Członek zwyczajny International Sociological Association (ISA); 2) 

sekretarz organizacyjny (kadencja 2020-2023) Komitetu Socjologii Polskiej Akademii Nauk; 

3) członek zwyczajny Research Committee Language & Society ISA (RC25); 4) członek 

zwyczajny Polskiego Towarzystwa Socjologicznego; Sekcja Socjologii Etniczności; 5) członek 

zwyczajny Instytutu Kaszubskiego w Gdańsku; 6) członkini Rady Naukowej Centrum Badań 

Mniejszości Niemieckiej; 7) członkini zespołu redakcyjnego (problematyka: antropologia) 

czasopisma naukowego „SOCIETY REGISTER”; 8) członkini zespołu redakcyjnego 

czasopisma naukowego „Rocznik Polsko-Niemiecki”; 9) ekspertka Der Elitestudiengang 

Osteuropastudien an der Ludwig-Maximilians-Universi¬tät München. 

Łysek W.: 1) Członek Rady Redakcyjnej czasopisma „Ante Portas - Studia nad 

bezpieczeństwem”; 2) Członek Zwyczajny Stowarzyszenia Polskie Towarzystwo Nauk 

Politycznych, oddział krakowski; 3) Członek Zwyczajny Stowarzyszenia Polskie Towarzystwo 

Stosunków Międzynarodowych, oddział krakowski; 4) przewodniczący Komisji Historii i 

Klasyki Geopolityki Stowarzyszenia Polskie Towarzystwo Geopolityczne, oddział krakowski. 

Machcewicz A.: Członkini Jury nagrody historycznej im. Kazimierza Moczarskiego. 

Machcewicz P.: 1) Członek editorial board of the Taylor&Francis Group publication series 

„Cold War in Eastern Europe: Foreign Office files on communist states” (Wybór kryteriów 

publikacji dokumentów i dokumentów do publikacji); 2) członek Liberation Route Europe, 

Historical Advisory Group (doradzanie w kwestiach międzynarodowej edukacji historycznej); 

3) członek Komitetu Redakcyjnego serii „Polskie Dokumenty Dyplomatyczne” Polskiego 

Instytutu Spraw Międzynarodowych; 4) członek Rady Naukowej „Gdańskich Studiów 

Muzealnych”; 5) członek międzynarodowej Rady Redakcyjnej w czasopiśmie „International 

Public History”; 6) członek Rady Fundacji Auschwitz-Birkenau; 7) członek Komitetu 

Redakcyjnego Polskiego Słownika Biograficznego. 
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Mach B.W.: 1) Członek Rady Naukowej Centrum Badania Opinii Społecznej; 3) członek 

redakcji czasopisma „Studia Polityczne”, 

Madajczyk P.: 1) Członek Stiftung Flucht, Vertreibung, Versöhnung w Berlinie (Doradzanie w 

sprawie koncepcji muzeum pod tą samą nazwą); 2) członek Komitetu Redakcyjnego 

czasopisma „Dzieje Najnowsze”; 3) Redaktor Naczelny czasopisma „Rocznik Polsko-

Niemiecki”; 4) Przewodniczący Rady Naukowej Centrum Badań Mniejszości Niemieckiej w 

Opolu; 5) członek Rady Naukowej ISP PAN; 6) członek Rady Redakcyjnej czasopisma 

„Sprawy Międzynarodowe”; 7) członek Rady Naukowej Instytutu Pileckiego. 

Materski W.: 1) Członek Jury Międzynarodowej Nagrody im. św. Grzegorza Peradze; 2) 

członek Jury Nagrody „Przeglądu Wschodniego”; 3) członek Jury Nagrody dla Młodych 

Naukowców im. Prof. Tomasza Strzembosza; 4) członek Jury Ogólnopolslkiego Konkursu im. 

prof. Waldemara Michowicza za najlepszą rozprawę doktoską; 5) członek Komitetu 

Redakcyjnego kwartalnika „Dzieje Najnowsze”; 6) członek Komitetu Redakcyjnego rocznika 

„Studia z Dziejów Rosji i Europy Środkowo-Wschodniej”; 7) członek Komitetu Redakcyjnego 

czasopisma „Sprawy Międzynarodowe”; 8) członek Komitetu Redakcyjnego czasopisma 

„Journal of Kartvelological Studies”; 9) członek Komitetu Redakcyjnego rocznika „DEuropa 

Orientalis. Studia z Dziejów Europy Wschodniej i Państw Baltyckich”; 10) członek Komitetu 

Redakcyjnego rocznika „Studia Politologica "Ucraino-Polona”; 11) członek Komitetu 

Redakcyjnego kwartalnika „Achali da uachlesi istoriis sakitchebi”; 12) członek Rady 

Programowej Centrum Badań nad Pokojem im. Prof. Waldemara Michowicza; 14) członek 

rzeczywisty Warszawskiego Towarzystwa Naukowego; 15) członek Polsko-Gruzińskiej 

Komisji Historycznej; 16) wiceprzewodniczący Rady Programowej ISP PAN i Collegium 

Civitas. 

Motyka G.: Członek Polsko-Ukraińskiej Komisji do Spraw Doskonalenia Treści Podręczników 

Szkolnych Historii i Geografii. 

Moskwa D.: 1) Redaktorka Czasopisma naukowego „Forum Wschodnie. Rocznik 

Interdyscyplinarny”; 2) zastępczyni Redaktora Naczelnego „Kavkaz-Przeszłość-

Teraźniejszość-Przyszłość” - czasopismo naukowe IH UR (wstępna weryfikacja artykułów 

naukowych, decyzja o przyjęciu/odrzuceniu artykułów naukowych, kontakt z recenzentami i 

autorami artykułów, zarządzanie zespołem redakcyjnym w sprawie weryfikacji zgodności 

artykułów z wymogami redakcyjnymi itp.); 3) członkini Memory Studies Association (MSA). 

Nowik G.: 1) Członek Rady Muzeum Powstania Warszawskiego w Warszawie; 2) członek 

Zespołu Zadaniowego powołanego przez Prezydenta m. Krakowa ds. Budowy Muzeum 

Harcerstwa; 3) członek rady Muzeum Wojska w Białymstoku; 4) członek Rady Naukowej 

kwartalnika „Przegląd Historyczno-Wojskowy”; 5) redaktor naczelny polsko-ukraińskiego 

rocznika „Dialog Dwóch-Kultur”.  

Olaszek J. P.: 1) Redaktor Naczelny „Encyklopedii Solidarności”; 2) Człoenk Laboratorium 

Więzi; 3) Wiceprzewodniczący Stowarzyszenia „Archiwum Solidarności”; 4) Sieć „New 

Exploratory Phase in Research on East European Cultures of Dissent” - udział w pracach grupy 

roboczej „Alternative Culture”. 

Olesik M. M.: Zastępczyni redaktor naczelnej, członkini Komitetu Redakcyjnego czasopisma 

„Civitas. Studia z filozofii polityki” (Prace redaktorskie związane z przygotowywaniem 

kolejnych numerów pisma; dostosowanie pisma do wymogów określonych w ministerialnym 

programie Wsparcie dla Czasopism Naukowych). 

Orzelska-Stączek A.: 1) Członek komisji rekrutacyjnej do Szkoły Doktorskej w ramach Szkoły 

Nauk Społecznych, Graduate School for Social Research, GSSR. 



88 
 

Paczkowski A.: 1) Członek Rady Redakcyjnej czasopisma „Journal of Cold War Studies”; 2) 

Członek Rady Redakcyjnej czasopisma „Cold War History”; 3) Członek Rady Redakcyjnej 

czasopisma „Polska 1944/45-1989. Studia i materiały”; 4) Członek Rady Naukowej ISP PAN; 

5) Członek Rady Muzeum Historii Żydów Polskich Polin (Udział w posiedzeniach, 

opiniowanie planu pracy, opiniowanie sprawozdania rocznego i bilansu). 

Persak K.: Członek jury Nagrody im. Łukasza i Marii Hirszowiczów przyznawanej przez 

Żydowski Instytut Historyczny im. Emanuela Ringelbluma. 

Płatek D.: Członek Sieci Badawczej ESA research network on social movements (RN 25). 

Popieliński P.: 1) Członek Rady Naukowej Centrum Badań Mniejszości Niemieckiej w Opolu 

(doradztwo dot. podejmowanych działań przez Instytucję (w tym badań naukowych), pisanie 

ekspertyz, artykułów naukowych); 2) członek Rady Naukowej czasopisma „Studia – konteksty 

pogranicza”; 3) sekretarz „Rocznika Polsko-Niemieckiego” (Praca nad całym procesem 

wydawniczym Rocznika Polsko-Niemieckiego - od zebrania artykułów po oddanie do druku 

całego materiału czasopisma do drukarni); 4) Członek Rady Programowej serii wydawniczej 

„Bydgoskie Studia Międzynarodowe”. 

Pospiszyl M.: 1) Członek redakcji czasopisma „Praktyka Teoretyczna” (czasopismo naukowe 

indeksowane w bazie Scopus); 2) członek redakcji czasopisma „Civitas. Studia z filozofii 

politycznej” (punktowane czasopismo naukowe). 

Radiukiewicz A.: 1) członkini redakcji czasopisma „Zoon Politikon”; 2) członkini redakcji 

czasopisma „Kultura i Społeczeństwo”. 

Roszkowski W.: 1) Przewodniczący Rady Naukowej ISP PAN; 2) przewodniczący Rady 

Muzeum Historii Polski; 3) wiceprzewodniczący Rady Numizmatycznej przy Prezesie NBP; 

4) Redaktor Naczelny Kwartalnika „Studia Polityczne”; 5) członek Rady Muzeum Pieniądza 

NBP. 

Rusiniak-Karwat M.: 1) Członkini Redakcji Naukowej Rocznika”Studia nad Totalitaryzmami 

i Wiekiem XX / Totalitarian and 20th Century Studies”; 2) recenzentka Kwartalnika „Studia 

Polityczne”; 3) członkostwo w Radzie Muzeum przy Muzeum Polaków Ratujących Żydów 

podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej w kadencji 2018-2022; 3) 

recenztentka w czasopiśmie „Kwartalnik Historii Żydów” (do numeru 4/2021); 4) recenzentka 

w czasopiśmie „Rozprawy z Dziejów Oświaty” (do 2021 r.). 

Sadowski I.: 1) Zastępca Redaktora Naczelnego czasopisma „Polish Sociological Review”; 2) 

Zastępca Dyrektora ds. ewaluacji i upowszechniania badań ISP PAN. 

Stola D.: 1) Członek Redakcji czasopisma „Journal of Migration History”; 2) Członek Rady 

Redakcyjnej czasopisma „Polish American Studies”; 3) Członek Rady Redakcyjnej czasopisma 

„East European Politics and Societies”; 4) Członek Rady Naukowej czasopisma „Mondes. 

Histoire, espaces, relations”; 5) Członek Rady Naukowej i Rady Powierniczej Institute for 

Human Sciences, Wiedeń; 6) Członek Komitetu Nauk Historycznych PAN; 7) Członek 

Komitetu Badań nad Migracjami PAN; 8) Członek Rady Naukowej Ośrodka Badań nad 

Migracjami; 9) członek Rady Akademickiej Europejskiej Sieci Pamięć i Solidarność; 10) 

członek Komisji Etyki Polskiego Towarzystwa Historycznego; 11) członek Komisji Historii i 

Kultury Żydów Polskiej Akademii Umiejętności; 12) członek Rady Naukowej ISP PAN; 13) 

członek Rady Centrum Taubego Badań Zaawansowanych w Dziedzinie Nauk Społecznych UJ; 

14) członek Rady Redakcyjnej pisma „Central and Eastern European Migration Review”; 15) 

członek Rady Naukowej serii wydawniczej „Migrations in history” wydawnictwa De Gruyter; 

16) członek Rady Muzeum Powstania Warszawskiego; 17) członek Kolegium Europejskiego 
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Centrum Solidarności, Gdańsk; 18) członek Jury Nagrody Historycznej „Polityki”; 19) członek 

Faculty Advisor’s Council, Fortunoff Video Archive, Yale University. 

Stryjek T.: 1) członek Komitetu Redakcyjnego czasopisma „Kultura i Społeczeństwo”. 

Sus M.: 1) Członkini Rady Naukowej czasopisma „Czech Journal of International Relations”; 

2) członek Sieci Badawczej COST: “EU Foreign Policy Facing New Realities: Perceptions, 

Contestation, Communication and Relations”; 3) członkini Polsko-Niemieckiej Grupy 

Kopernika; 4) członkini High Level Group on Governance Innovation, Bruksela; 5) ekspertka 

High-Level Advisory Group on the Conference on the Future of Europe; 6) recenzentka 

projektów w konkursie OPUS NCN;  

Świder K.: 1) członek Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych. 

Tomczak M.: Członkini redakcji Czasopisma „Azja-Pacyfik: Społeczeństwo, Polityka, 

Gospodarka”. 

Traba R.: 1) Przewodniczący Wspólnej Polsko-niemieckiej Komisji Podręcznikowej; 2) 

Wiceprzewodniczący Societas Jablonovian; 3) członek zarządu Historischer Verein f. Ermland. 

Ukielski P.: 1) Członek Rady Ośrodka „Pamięć i Przyszłość” we Wrocławiu; 2) członek Rady 

Muzeum Pamięci XX wieku w Pradze; 3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Platformy 

Europejskiej Pamięci i Sumienia. 

Wasilewski J.:  Redaktor naczelny kwartalnika „Studia Socjologiczne”. 

Wódka J.: Członek Rady Naukowej ISP PAN. 

Wójcik B.: Redaktor czasopisma „Praktyka Teoretyczna”. 

Zajączkowski M.: Członek Towarzystwa Historiograficznego Koło w Lublinie. 

Żelichowski R.: 1) Prezes Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Niderlandzkiej; 2) Przewodniczący 

Rady Fundacji „Dom Holenderski”; 3) Prezes Towarzystwa Lindleyowskiego „Societas 

Lindleiana”. 
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DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA 

 

L.p. Imię i nazwisko Ilość 

godz. 

Tytuł wykładu/seminarium Nazwa placówki 

naukowo – 

dydaktycznej 

1. Fiszer J. M. 

120 
Wykłady i konwersatorium z 

przedmiotu "międzynarodowe 

stosunki polityczne" 

Uczelnia Łazarskiego 

100 
Seminarium licencjackie i 

magisterskie 

Uczelnia Łazarskiego 

2. 

 

Friszke A. 

16 Historia Polski 1939-1980 Collegium Civitas 

16 Historia Polski 1980-2015 Collegium Civitas 

3. 

 

Gładziuk N. 

2 Dlaczego wciąż warto czytać 

Machiavellego? 

UTW Collegium 

Civitas 

4. Golik K. 

16 Świat chińskiego Internetu i 

jego znaczenie 

Uniwersytet SWPS 

12 Przemiany narodowościowe 

w Chinach 

Uniwersytet SWPS 

12 Buddyjskie praktyki religijne 

oraz kulturowo-społeczna 

rola duchownych buddyjskich 

w regionie Azji 

Uniwersytet SWPS 

10 
Różne formy religijności w 

Azji Wschodniej 

Uniwersytet SWPS 

5 Seminarium licencjackie Uniwersytet SWPS 

4 Dynamics in China's 

international economic affairs 

Uniwersytet 

Warszawski 

5. Junes T. 
20 Catalysts for Change: Eastern 

Europe’s crises 

European University 

Institute 

6. Kamiński A. Z. 
45 Instytucjonalne 

uwarunkowania polityki 
ISP PAN 

7.  

 
Kowal P. R.  

30 Polityka wschodnia. Źródła, 

doktryna i realizacja w 

pierwszych latach III RP 

Uniwersytet 

Warszawski 
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16 
Polska polityka wschodnia 

Uniwersytet 

Warszawski 

42 Konflikty międzynarodowe i 

ich drogi ich rozwiązania 

(przykład wojny w Donbasie) 

Akademia Marynarki 

Wojennej 

16 
Seminarium dyplomowe 

Uniwersytet 

Warszawski 

8. 

 

Olszewski P. 

30 Zarządzanie Wiedzą Uczelnia Łazarskiego 

30 Podstawy Zarządzania Uczelnia Łazarskiego 

9. 

 

Rusiniak-Karwat M. 

2 Ćwiczenia: Węzłowe 

problemy historii i kultury 

żydowskiej.Tożsamość, 

polityka, ideologia w 

żydowskich tekstach kultury 

Uniwersytet 

Warszawski 

10. 

 

Stola D. 

2 History of migrations Kolegium 

Europejskie Natolin 

2 History of Poland: state, 

territory, population 

Collegium Civitas 

11. 

 

 

 

 

Stryjek T. 

30 Historia społeczna Europy i 

Polski XX i XXI w. (wykład) 

Collegium Civitas 

20 Historia społeczna Europy i 

Polski XX i XXI w. 

(ćwiczenia) 
Collegium Civitas 

30 Historia powszechna 1914-

1956 (wykład) Collegium Civitas 

20 Historia powszechna 1914-

1956 (ćwiczenia) Collegium Civitas 

20 Proseminarium licencjackie 

dla kierunku Socjologia Collegium Civitas 

12. Sus M. 

6 Digital Governance and 

Foresight Hertie School 

7 Foreign and Security Policy 

of the European Union 
Krajowa Szkoła 

Administracji 

Publicznej 

13. Traba R. 18 
Polityka wobec pamięci 

Uniwersytet Śląski 

14. 
Ukielski P. 60 Recent Political History of 

Central-Eastern Europe 

GSSR 
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2 
Living past: various models 

of war commemoration 

szkoła letnia CPRDiP, 

ISP PAN 

15. Wójcik B. 
15 Seminarium: Czytanie 

Marksa: historia i polityka 
IFiS PAN 
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DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI NAUKOWEJ I LABORATORIUM IM. PROF. RICHARDA 

PIPESA INSTYTUTU STUDIÓW POLITYCZNYCH PAN W 2021 ROKU 

 

Biblioteka Instytutu Studiów Politycznych PAN gromadzi publikacje dotyczące problematyki 

jaką podejmują w swoich badaniach pracownicy Instytutu. Są to pozycje z zakresu nauk o polityce: 

transformacji politycznej i gospodarczej, historii najnowszej Polski oraz Europy, ze szczególnym 

uwzględnieniem Europy  Środkowo-Wschodniej, Unii Europejskiej i krajów byłego ZSRR; polityki 

międzynarodowej, filozofii polityki, socjologii oraz historii powszechnej. Część zbiorów stanowią 

publikację w języku polskim, ale gromadzone są książki w języku angielskim, niemieckim, francuskim, 

rumuńskim, czeskim, słowackim, ukraińskim, litewskim oraz rosyjskim. Publikacje wpływają do 

biblioteki w ramach zakupów krajowych i zagranicznych oraz wymiany międzybibliotecznej krajowej 

i zagranicznej. Biblioteka kupuje zarówno wydawnictwa papierowe jak i elektroniczne. Regularnie 

prowadzona jest selekcja księgozbioru. 

 

W roku 2021 księgozbiór powiększył się o 160 tomów. W tym z kupna przybyło 21 tomów: 14 

tomów z kupna krajowego oraz 7 tomów z kupna zagranicznego, na łączną sumę 11574,49 zł. Z 

wymiany krajowej i zagranicznej przybyło 139 tomów na sumę 8982,53 zł. Na dzień 31 grudnia 2021 

r. ogółem biblioteka posiada 22494 tomy na łączną sumę 742478,33 zł.  

 

W roku 2021 wpłynęło do biblioteki 58 woluminów wydawnictw ciągłych, na sumę 4303,68 zł. 

Łącznie biblioteka posiada 7351 woluminów czasopism naukowych, na sumę 799301,54 zł. Ponadto 

biblioteka prenumeruje dzienniki, tygodniki i dwutygodniki: Gazetę Wyborczą, Rzeczpospolitą, 

Newsweek, Politykę, Tygodnik Powszechny, Tygodnik Lisieckiego Do Rzeczy, Nasze Słowo oraz 

elektroniczną wersję czasopisma ciągłego Komunikaty z badań CBOS wraz z serią Opinie i Diagnozy 

(łącznie 1216,00 zł rocznie).  

 

Aby ułatwić naszym pracownikom dostęp do najnowszych wyników badań oraz myśli 

dominujących w światowej nauce w 2021 roku biblioteka po raz kolejny uczestniczyła w konsorcjum 

Cambridge University Press, i wykupiła roczną prenumeratę czasopism elektronicznych w kolekcji HSS 

Collection (koszt to 6288,05 zł). Odnowiła udział w konsorcjum Taylor & Francis i wykupiła roczną 

prenumeratę czasopism elektronicznych w kolekcji Politics, International Relations & Area Studies 

(koszt to 22647,74 zł).  Dodatkowo biblioteka wykupiła subskrypcję online kolekcji czasopism JSTOR 

– Arts and Sciences I (koszt to 4685,68 zł). W kolejnych latach planowana jest kontynuacja subskrypcji 

wyżej wymienionych baz. Biblioteka należy do konsorcjum Krajowych Licencji Akademickich 

zapewniających dostęp do publikacji Elsevier, Springer i Wiley, czasopism Nature i Science oraz baz 

danych Scopus oraz Web i Knowledge.  
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W 2021 roku biblioteka wykorzystała bezpłatny dostęp testowy do następujących baz 

czasopism: 

• SAGE – Social Sciences & Humanities; 

• ProQuest – Social Science Premium Collection, The Guardian and The Observer, The New 

York Times oraz The Washington Post; 

• EBSCO – Historical Abstracts, Political Science Complete, SocINDEX oraz Sociology 

Source Ultimate. 

 

Wychodząc naprzeciw potrzebom naszych pracowników, podobnie jak w poprzednich latach, 

tak i 2021 roku biblioteka wykupiła: 

– roczny dostęp do  e-Dziennika Gazeta Prawna (kosz to 1199,00 zł); 

– roczny dostęp do Cyfrowej Prenumeraty Gazety Wyborczej, Premium (388,80 zł); 

– roczny dostęp do Archiwum Rzeczpospolitej (1990,00 zł). 

 

Biblioteka korzysta z programu bibliotecznego PROLIB – abonament roczny dostępu do 

systemu wynosi 4428,00 zł. Baza zawiera informacje o książkach, czasopismach, doktoratach oraz 

czytelnikach, daje możliwość zamawiania oraz rezerwowania wybranych pozycji i jest na bieżąco 

aktualizowana.  

 

Biblioteka ISP PAN prowadzi wymianę publikacji z 22 placówkami zagranicznymi i 39 

krajowymi. W 2021 roku wysłaliśmy 54 książki i 62 numery czasopism. 

 

Z biblioteki korzystają pracownicy Instytutu, pracownicy innych jednostek naukowych 

(również zagranicznych), stypendyści, doktoranci, studenci studiów podyplomowych oraz 

stacjonarnych i każda osoba zainteresowana zgromadzonymi książkami lub czasopismami. Aktualnie 

czytelnia dysponuje szesnastoma miejscami do pracy oraz pięcioma gniazdami elektrycznymi (dla 

czytelników). Czytelnia jest ogólnodostępna, a na jej terenie jest darmowe WiFi. 

 

 Dodatkowo biblioteka regularnie wypożycza książki z Biblioteki Uniwersytetu 

Warszawskiego, Biblioteki Instytutu Filozofii i Socjologii PAN, Instytutu Historii PAN oraz innych 

placówek naukowych. W razie potrzeby książki i czasopisma są sprowadzane z innych bibliotek w 

ramach wymiany międzybibliotecznej. 

  

 W 2021 roku magazyn biblioteki został przeniesiony. Z przyczyn od nas niezależnych nie 

możemy go rozpakować, ergo spoczywa w pudłach i jest niedostępny. 
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W roku 2022 biblioteka będzie nadal gromadziła ważne i niezbędne dla pracy naukowej książki 

oraz czasopisma. Zapewni dostęp do wszystkich wyżej wymienionych baz i archiwów elektronicznych, 

a jeśli pozwolą fundusze, pozyska nowe. Będzie prowadziła prace związane z aktualizacją i weryfikacją 

bazy PROLIB oraz prace związane z opracowaniem kolekcji książek prof. Richarda Pipesa. W 2022 

roku przy Bibliotece i Laboratoriom im. Prof. Richarda Pipesa powstanie Biblioteka Trójmorza. Nowa 

kolekcja będzie wynikiem projektu naukowego wdrożonego w Instytucie Studiów Politycznych PAN. 

 

 

 


